ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL
SAO FRANCISCO CONDE

EXERCICIO 2020

PROCESSO DE PAGAMENTO N° 1225

1te de Recursos: Transferéncia de Recursos do - FN

DATA: 10/11/2020

ORCAMENTARIO
Credor: 939 URANIA MARIA DOS SANTOS -ME
Orgso: 31 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIALE E
Unidade: 31.32 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional: 08 244 0004 - CHICO TRANSPARENTE
Projeto/Atividade:  6.277 - AGOES DE ENFRENTAMENTO EMERGENGIA DE SAUDE PUBLICA DE It
Elemento: 3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumop

' ™
Recursos: Conta Banco Valor
64530 BB - 19.375-5.5, FCO - COVID ALI (FTR 29) 23.416,50

> J
Recursos: Conta Banco Valor
64530 BB -19.375-5-S. FCO - COVID ALI (FTR 29} 23.416,50
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Numero do processo: 0004569/2020

ESTADO DA BAHIA
W PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO CONDE

Relatério de Comprovante de Abertura de Processos

Qﬂ /6 g/ Pagina 1/1
09 44- 2072
Fr M50

Numerc do processo:
Solicitagdo:

Numerc do documento:
Requerente:
Beneficiario:

Endereco:
Complemento:
Loteamento:

Telefone:

E-mail:

Local da protocolizagio:

Localizagao atual:
Org. de destino:
Protocolado por:
Situagao:
Protocolado em:

Sdmula:

Observacao:

0004568/2020
1 - PAGAMENTOS

KLY
T \_)\
Numero Gnico: 14X.301,900-D0
Nimero do protocolo: 48247
10980 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ESPORTE -
6395 - URANIA MARIA DOS SANTOS-ME.

CPF/CNPJ do requerente:
CPF/CNPJ do beneficidrio:

Bairro:

Condominio: Municipio:

Celular: Fax:

Nofificado por: E-mail
010.001.000 - SECRETARIA MUN.DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ESPORTE
010.001.000 - SECRETARIA MUN.DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ESPORTE

juciara dos santos dantas Atualmente com: juciara dos santos dantas

Nao analisado Em tramite: Ndo Procedéncia: Interna Prioridade: Normal

09/10/2020 11:57 Concluido em:

SOLICITAGAO DE PAGAMENTO REFERENTE DO CONTRATO N° 094/2020, DA EMPRESA URANIA MARIA DOS SANTOS -
ME, REFERENTE AQ FORNECIMENTQ DE ALIMENTOS PRIORITARIAMENTE RICOS EM PROTEINA PARA SEREM
REPASSADOS A ASSOCIAGAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE .

NOTA FISCAL : 398

VALOR R$: 23.416,50.

SEC. ORIGEM: SEDESE

Previsto para:

juciara dos santos dantas
(Protocolado por}

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ESPORTE
(Requersnte)

Hora: 09:08:14

Sistema; Protocolo Fly / Usuario: juciara.dantas / Relatério de Comprovante de Abertura de Processos
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
31/11/2020 - AUTOATENDIMENTO - 10.19.5%
4577284577 SEGUNDA VIA 0083

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: SAD FRANCISCOCOVIDALI
AGENCTIA: 4577-2 CONTA: 19.375-5

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : SAO FRANCISCOCOVIDALI

BANCO: 237 - BANCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 3563-7 - SAO0 FRANCISCO DO CONDE
CONTA: 30.062-4

FAVORECIDO: URANIA MARIA DOS SANTOS VICENTE
CPF/CNP): 40.581.858/8001-26

VALCR: R% 23.416,50
DEBITO EM: 10/11/2020

DOCUMENTO: 1llle@2

AUTENTICACAD SISBB: F.5BA.F9A.7BD.836.63B

Transagao efetuada com sucesso por: JA783897 MARIA DALVINA SANTOS COSTA DANTAS.



Data: 16/11/2020

N. da Ordem : 1315
ESTADO DA BAHIA Pareil
. FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL SAC FRANCISCO CONDE
ORDEM DE PAGAMENTO

Orgdo; 31 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIALE E
Unidade: 31.32 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCILA SOCIAL
Funcionai: 08.244.0004 - MAIS SOCIAL
Projeto/Atividade: 6.277 - ACOES DE ENFRENTAMENTO EMERGENCIA DE SAUDE PUBLICA DE IMPORTANCIA INTERNACION
Elemento: 3.3.90 30.00.00.00.00 - Material de Consumo
Sub-Eiemento: 3.3.90.30.12.00.00.00.0029 - GENEROQ ALIMENTICIO - QUTROS
Fante: 0029 - Transferéncia de Recursos do - FNAS
Numero do empenho : 433 Pagamentos anteriores : 23.416,50
Valor do empenho : 140.499.00 Valor da ordem : 23.416,50
Valor anulade : 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 140.489,00 Total (B} : 46.833,00

Saldo (A-B): 93.656,00
Credor: 939 URANIA MARIA DOS SANTOS - ME
Enderego: R BATISTA MARQUES, 11, FRENTE Cidade: 830 Francisco do Con UF: BA
C.NPJ.. 40-601-858/000t-26 Inscr Est /ldent Prof :
Especifica¢io:

PELA DESPESA EMPENHADA NA CONTRATAGAQ DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNEGIMENTO DE ALIMENTOS PRIORITARIAMENTE RICOS EM
PROTEINA, PARA SEREM REPASSADOS AASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXEPCIONAIS - APAE, PARA DISTRIBUIGAQ ENTRE SEUS USUARIOS
DE ACORDO COM O RECOMENDADO PELA PORTARIA N° 369 DE 20/04/2020. CONTRATO 084/2020 COM INICIO EM 10/09/2020 ATE 10/02/2021. NOTA
FISCAL N° 398 - COMPETENCIA 10/2020.

Fonte de recursos : Vinculados Total geral : 23.418,50

Fica autorizado o pagamento de 23.416,50 (vinte e trés mil quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos)

Descontos:
Total de descontos: 0,00
Liquido a pagar. 23.416,50
Recursos:
Conta Bance Cheque/Docto Valor
64530 BB -19.375-5- 5. FCO - COVID ALI (FTR 29) 23.416,50

Q processo foi pago conforme autorizagio.
Data: 10/11/2020
/Q 7

K

Maria Dalvina Santos Costa Dantas
Diretcra Financeira




Data: 04/11/2020

* ' N. d d :
ESTADO DA BAHIA e e 1318720
FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL SAO FRANCISCO CONDE
- 7
AUTORIZAGAO DE PAGAMENTO L
\
Orgéo: K] | - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIALEE O )
Unidade: 31.32 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL \j L
Funcional: 08.244.0004 - MAIS SOCIAL
Projeto/Alividade: 6.277 - ACOES DE ENFRENTAMENTO EMERGENCIA DE SAUDE PUBLICA DE IMPORTANCIA INTERNACIOM
Elemento: 3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
Sub-Elemento; 3.3.90.30.12.00.00.00.0029 - GENERO ALIMENTICIO - QOUTROS
Fonte: 0029 - Transferéncia de Recursos do - FNAS
NOmero do empenho : 433 Pagamentos anteriores : 23.416.50
Valor do empenho : 140.499,00 Valor da ordem : 23.416,50
Valor anulado : 0,00 Valor Anulado: 0.00
Total (A) : 140.499,00 Total (B ) : 46.833,00
Saldo (A-B}): 93.666,00
Credor: 939 URANIA MARIA DOS SANTOS - ME
Enderego: R BATISTAMARQUES, 11, FRENTE Cidade: S&o Francisco do Con UF: BA
C.NPJ.: 40-601-858/0001-26 Inscr.Est./Ident.Prof.;
Especificagdo:

PELA DESPESA EMPENHADA NA CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PRIORITARIAMENTE RICOS
EM PROTEINA, PARA SEREM REPASSADOS AASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXEPCIONAIS - APAE, PARA DISTRIBUICAO ENTRE SEUS
USUARIOS DE ACORDO COM O RECOMENDADQ PELA PORTARIA N° 369 DE 29/04/2020. CONTRATQ (84/2020 COM INICIO EM 10092020 ATE
10/02/2021. NOTA FISCAL N° 398 - COMPETENCIA 10/2020.

Fonte de recursos : Vinculados Total geral : 23.416,50

Fica autorizado o pagamento de 23.416,50 (vinte e irés mil quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos)

Descontos:

Total de descontos: 0,00
Liquido a pagar:; 23.416,50

Autorizo o pagamento desse processo
Data: 04/11/2020

7
Aloisio Oleira de Souza
Secretario de Desenv. Social e Esportes




ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL SAO FRANCISCO CONDE

. Data: 04/11/2020
N
LIQUIDAGAO N° 1304 \/
Orgao: 3 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIALE E \J ) /\
Unidade: 31.32 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL !
Funcional: 08.244.0004 - MAIS SOCIAL
Projeto/Atividade:  6.277 - ACOES DE ENFRENTAMENTO EMERGENCIA DE SAUDE PUBLICA DE IMPORTANCIA INTERNACI
Elemento: 3.3.90.30.12.00.00.00.0029 - GENERO ALIMENTICIC - OUTROS
Sub-Elemento: 33903012000000 - GENERO ALIMENTICIO - OUTROS
Fonte de recursos; 0028 - 290 - Piso Bésico Varidvel - Protegfio Social a Crianga e |doso
Cadigo reduzido: 000209
Numero do empenho ; 433/20 Liquidagdes Anteriores: 23.416,50
Valor do empenho : 140.499,00 Valor da liquidagao: 23.416,50
Valor Anuiado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 140.499,00 Total (B): 46,833,00
Saldo (A- B): 93.666,00

Credor: 939 URANIA MARIA DOS SANTOS - ME
Enderego: R BATISTAMARQUES, 11, FRENTE Cidade: S&o0 Francisco do Con
CNPJ.: 40-601-858/0001-26 Inscr.Est./Ident.Prof.: UF: BA
Especificagdo: 1

PELA DESPESA EMPENHADA NA CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PRIORITARIAMENTE
RICOS EM PROTEINA, PARA SEREM REPASSADOS A ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXEPCIONAIS - APAE, PARA DISTRIBUIGAO ENTRE
SEUS USUARIOS DE ACORDO COM O RECOMENDADO PELA PORTARIA N° 369 DE 29/04/2020. CONTRATO 094/2020 COM INICIG EM 10/09/2020 ATE
10/0272021. NOTA FISCAL N° 398 - COMPETENCIA 10/2020.

Liquidagdo:

Fica liquidada a importancia de 23.416,50 (vinte e trés mil quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta cenlavos).

DECLARAGAO
Declaramos que os materiais foram recebidos efou servigos prestados. A despesa foi devidamente liquidada, podendo ser paga.
Data ; 04/11/2020 Data : 04/11/2020
CONFOR! FISCAL .

5 - Fj- -

. Télc, Coleahiigddmigept .
MATRA 0, Execucic Contdbil FMAS

Mat. 5000




ESTADO DA BAHIA

« FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL SAO FRANCISCO CONDE

L. Data: 09/10/2020
) Nota de Em Liquidagao N° da Em Liquidaco : 178120
Global
C.N.P.J.: 15.599.273/0001-71 Processo : (\
Municipio: S3¢ Francisco do Conde \ /
Orglo: KR - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIALE E Q \
Unidade: 31.32 - FUNDC MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL \_/
Funcional: 08.244 0004 - MAIS SOCIAL ;
Projeto/Atividade: 6.277 - AGOES DE ENFRENTAMENTO EMERGENCIA DE SAUDE PUBLICA DE IMPORTAN:
Elemento: 3.2.90.30.12.00.00.00.0029 - GENERO ALIMENTICIO - OUTRQOS
Céd. Detatham.; 290 - Piso Basico Variavel - Protecio Social a Crianga e Idoso
Cédigo reduzido: 000209
Ndamero do empenho : 433120 Em Liguidagdes Ant.: 23.416,50
Valor do empenho : 140.499,00 Valor da em liquidagio: 23.416,50
Valor Emp. Anulado: 0,00 Valor Em Lig. Anulado: 0,00
Total (A): 140.499,00 Total (B): 46.833,00
Saldo (A - Bk 93.666,00
Credor: 938 URANIA MARIA DOS SANTOS - ME
Enderego: R BATISTA MARQUES, 11, FRENTE Cidade: S3ao Francisco do Con
C.NPJ.: 40-601-858/0001-26 Inscr.Est./ident.Prof.: UF:BA
Especificagio:
REFERE-SE A NOTA FISCAL N° 398/2020
Fonte de recursos: Vinculado Total geral : 23.416.50
Em Liguidagao :
Fica em liquidada a importancia de 23.416,50 (vinte e trés mil quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos)
Fundamento legal : PE2-2020-4 Data : 10/09/2020
Modal. licitagdo :  Pregao Eletrfnico Namero : PE2-2020-4 Data : 10/09/2020
Contrato : 094/2020 Data : 10/09/2020
Declaro para os devidos fins que o (material/servi¢o) foi (fomecido/prestado). . - b@,@j}) Data: 09/10/2020

Bﬁépﬁnséye] Sl



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL SAO FRANCISCO CONDE
Data: 10/06/2020
Nota de Empenho N , N° do empenho : 433120
Giobai
C.N.P.J.: 15.589.273/0001-71
Municipio: Sac Francisco do Cande q
Orgso: H - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SCCIALE E (‘ X
Unidade: 31.32 - FUNDQ MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL b"\
Funcional: 08.244.0004 - MAIS SOCIAL /
Projeto/Atividade; 6.277 - AGOES DE ENFRENTAMENTO EMERGENCIA DE SAUDE PUBLICA DE IMPORTANCIA INTERNAC
Elemento: 3.3.90.30.12.00.00.00.0029 - GENERO ALIMENTICIO - OUTROS

Cédigo reduzido: 000209

Dotagdo Inicial: 0,00 Empenhos antericres : 64,999,70
Supiementagdes: 276.325,00 Valor do empenho ; 140.489,00
Anulagbes: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 276.325,00 Total (B ) : 205.498,70

Saldo{A-B): 70.826,30
Credor. 939 URANIA MARIA DOS SANTOS - ME
Enderego; R BATISTAMARQUES, 11, FRENTE Cidade: S&o Francisco do Con UF: BA
C.N.P.J.: 40-601-858/0001-26 Inscr.Est.ident. Prof.:
Banca: Agéncia; Fone:

Conta Corrente: Fax:

Especificacdo: 1

PELA DESPESA EMPENHADA NA CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTQS PRIORITARIAMENTE
RICOS EM PROTEINA, PARA SEREM REPASSADOS A ASSOCIAGAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXEPCIONAIS - APAE, PARA DISTRIBUIGAQ ENTRE
SEUS USUARIQS DE ACORDO COM O RECOMENDADC PELA PORTARIA N° 368 DE 29/04/2020. CONTRATQ 084/2020 COM INICIO EM 10/08/2020

ATE 10/02/2021.

s

Fonte de recursos :  Vinculados Total geral : 140.499,00
Fica empenhada a importancia de 140.498,00 (cento e quarenta mil quatrocentos e noventa e nove reals)
Fundamento legal : PE2-2020-4 Data:  10/09/2020
Modal. licitago :  Pregdo Eletrfnico Nimero : PE2-2020-4 Data; 10/08/2020
Contrato : 0942020 Data: 10/09/2020
Autorizo 0 empenho dessa despesa. Essa despesa fol empenhada em crédito préprio.
Data: 10/09/2020 Data: 10/08/2020

Secretaric de DeseAv. Social & Esportes

\r T

Alolsio Olivira de Souza




RECEREMOS DE URANIA MARIA DOS SANTOS ME OS PRODUTOS/SERVIQOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AG LADGO

NF-+

N® 000.000.398

[ATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE: 2

A

A
eoroses m e

DANFE CONTROLE DO FISCO
URANIA MARIA DOS SANTOS  |Documento Auxiliar da Nota :
ME Fiscal EletrOnica
0 - Entrada
1 - Saida 1 CHAVE DE ACESSO
Ne 0 .39 2920 1040 6018 5800 0126 53500 2000 0003 9610 9000 G089
RUA BATISTA MARQUES, 11 - FRENTE - CENTRO, Sao 00.000.398 Consulta de autenticidade no portal nacional da
Francisco do Conde, BA - CEP: 43900000 - Fone/Fax: 7136512585 | SERIE: 2 NF-¢ www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
Pagina 1 de 2 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA O!'EI.A.CAO PROTOCOLO DE AUTOREZACAO DE USO
venda de mercadoria 129200316938040 - 08/10/2020 10:28
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPH CPF
011669674 40.601.858/0001-26
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMERAZAD SOCIAL CNFICPF DATA DA EMISSAO
Fundo Municipal De Assisténcia Social de Sdo F. Do Conde -BA 15.599.273/0001-71 1 08/10/2020
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE ENTRADA/SAIDA
Praca da Independéncia, S/n - Predia Centro 43900-000
MUNKCIPIO PONEFAX UF DNSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADASAIDA
Sao Francisco do Conde 00000000 BA
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULD DO ICMS VALOR DO M5 BASE DE CALCULO DO 10MS ST VALOR DO IOMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 23.416,50
VALOR b0 FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO TP1 VALOR TOTAL DA NQTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.416,50
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD ur CNPIMCPP
Remetente (CIF)
ENDERECO MUNICIPIO uF INSCRIGAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESMECIE MARCA NUMERACAO PESQ BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
cODIGO DESCRICAQ DO PRODUTO/SERVICO NOM/SH CST | CFOF | UNID. QTD. VLE UNIT. | VLR TOTAL BC ICMS VLR ICMS VLR [F1 ?IC\?S A:,tlo'
1 Leitc em pé (%lactose 380gr Ninbo 04022110 [oao0 [5102] & sa0000] 180000  1.152.00
06 Café Torrado 250gr Cabocks 09012100 fos00 |sie2 | vn | 214,0000 590000  1262.60
05 Leite em pé integral 400gr Iambé 19059020 [o400 [s102| n | 150,0000 170000 235000
04 Arroz iniegral 1kg Urbano 10062010 o400 |5102 | Un | 192,0000 7,000  1.344,00
02 Arroz Par, TP1 1kg Chinés 10063011 Jos00 5102 | wm | 300,0000 45000  1.350,00
55 , |Massa parafuso integral $00gr Vitma 19021900 {0400 F5102| m | 64,0000 8,0000 512,00
73 Azcite de oliva 200ml Borge 15091000 o400 fsi02| vn | 64,0000 7,0000 448,00
N . Kg | 3000000 9,5000
07 |Feijio Comum Tp1 kg Vale Mix 07133319 | 0400 | 5102 il repeeed 33000 2.850,00
04 Aveia em Flocos 500gr Jaxmine 11041200 J0400 5102 | Un | 2140000} 4,0000 856,00
12 Came moida $00gr JF 02102000 o400 }5102 | wn | 2140000 £5000]  1.904,60
121 Leatilba 500gr Kicaldo 07134090 o400 [ 5102 | we |2140000]-  B0000| 171200
. kg | 150,0000 3,9500
120 Acucar Crisal | kg Arca verde 17019500 | 0400 | 5102 bl e Ta500 92,50
200 Agicar demerara 1kg Arco verde 17011100 | 0400 | 5102 | Un 64,0000 42000 268,80 s
15 _ | Macarrio 500gr Petyan 19021900 | 0400 | 5102 | un | 3000000 3.5000{  1.050,00 -
202 Sardinha em conserva/éleo de saja 125gr Robinson 03025100 0400 |s102] n | 428,0000 4.2000 1.797,60 v
151 Filé de Frango congelado Lkg Seara 02071300 fod00 | 5102 | ke | 2140000 17.6000] 376640
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAD MUNICTFAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULD DO ISSON VALOR DO ISSQN
00000196700101
DADOS ADICIONAIS A
INFORMACOES COMPLEMENTARES fL ,ad.d"' RESERVADO AQ FISCO
\ D et
£y =\ Q'\ e
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ESTADO DA BAHIA Pagina: 111
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO CONDE Data: 06/10/2020

v

Nota de Entrada , Il

Entrada n° 9691 &C
Data: 09/10/2020 12:02:37  Fomecedor: 50 - URANIA MARIA DOS SANTOS-ME q/ N
Nota Fiscal: 398 - Data da Nota Fiscal: 08/10/2020 - 1- Nota Fiscal (Entrada)

Estoque n° 5 - ALMOXARIFADQ AGAQ SOCIAL Aut. Forn.:
Centro de Custo: 610000 - ESTOQUE- ALMOXARIFADO ACAQ SOCIAL

Ordem Cédigo Descri¢8o/Especificagao Un. | Cod/Ne Lote| Validade Quantidade| WUnitario R$ Total R$

1 197 ACUCAR CRISTAL KG 150,000 3,8500 592 5000
2 7594 CAFE A VACUO 250GR UN 214,000 5,9000 1.262,6000
3 9257 CARNE BOVINA MOIDA 500GR UN 214 000 8,9000 1.904.6000
4 11308 MASSA PARAFUSO INTEGRAL 500GR  UN 64,000 8,0000 512,0000
5 11309 AZEITE DE OLIVA 200ML UN 64,000 7.0000 448,0000
6 11310 FEIJAQ COMUM TP 1 1 KG KG 300,000 9.,5000 2.850,0000
7 11311 AVEIAEM FLOCOS 500GR UN 214,000 40000 856.,0000
] 11312 LENTILHA S00GR UN 214,000 §.0000 1.712,0000
9 11313 ACUCAR DEMERARA 1KG UN 64,000 4,2000 268,8000
10 11314 MACARRAQC 500GR UN 300,000 3,5000 1.050,0000
11 11315 SARDINHA EM CONSERVA/OLECDE & LT 428,000 4.2000 1.797.6000
12 11316 FILE DE FRANGO CONGELADO 1KG KG 214,000 17,6000 3.766.4000
13 11354 LEITE EM PO 0% LACTOSE 380GR LT 64,000 18,0000 1.152.0000
14 11355 LEITE EM PO INTEGRAL 400GR LT 150,000 17,0000 2.550,0000
15 11356 ARROZ INTEGRAL 1KG UN 192,000 7.0000 1.344,0000
16 11357 ARROZ PARBOLIZADC TP 1KG UN 300,000 4,5000 1.350,0000
23.416,5000

CY 14 1 Qo

Data Responsavel
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO CONDE

CONTROLE DE FORNECIMENTO

Nome da Empresa: URANIA MARIA DOS SANTOS - ME

Objeto: AQUISICAQ DE FORNECIMENTO ALIMENTOS P/ REPASSE A ASSOCIACAD PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS. APAE

Modalidade: PREGAOC PRESENCIAL 002/2020 - SEDESE

Contrato n? 09472020

Valor Global RS 140.499,00
Secretatia: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ESPORTE

:SE - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ESPORTE

NE
VALOR VALOR LIQUIDACAO
N PROGRAMA SALDO
FTEM| NOTA E 06 EMPENHADO MENSAL ANTERIOR
FISCAL
1 398 433 ENF.EMEG.S.P. IMPORT.
140.499,00 23.416,50 23.416,50 93.666,00
TOTAL

S50 Francisco do Conde, 09 de OUTUBRO de 2020

@ZkH&



PREFEITURA MUNIGIPAL DE SAO FRANCISCO DO CONDE
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ESPORTES

TERMO DE RECEBIMENTO DE MATERIAIS:

Em atendimento ao disposto no artigo 23 da Lei Federal n? 8.666, de 21 de Junho de
1993 e na Portaria n? 006, de 12 de Marg¢o de 2019, lavramos o presente Termo, para
atestar o recebimento dos materiais abaixo relacionados:

NOTA
CREDOR OBIJETO VALOR TOTAL
FISCAL
CESTAS BASICAS
URANIA MARIA DOS SANTOS RS: 23.416,50
APAE 398
MEMBRO MATRICULA ASSINATURA
ARLINDO RUY AMARAL C. JUNIOR 65.629 BE
LILIANE SANTANA DOS SANTOS SALES 70.769 N \
CLEBERSON CAID DOS SANTOS 65.630
MARCELA FERREIRA DE JESUS 65.857 7

Sdo Francisco do Conde (BA)., 09 de OUTUBRO de 2020.




Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sao Francisco
. , . do Conde

""u " nw‘ A Declaragdo de Utilidade Pablica Federal- Lei n° 75, de

R P 18/10/01 Declaragdo de Utilidade Pablica Estadual- Lei
n°® 7.460 de 20/05/99

APAE - A0 FRANCISCO DO CONDE Declaracdo de Utilidade Puablica Municipal- Lei n® 028/98

de 26/1198 Registro no CNAS- Processo n°

44006.001351/2001-42

Cadastro Nacional de Pessoa Juridica n® 00931760/0001-12

Declaramos para os devidos fins, que recebemos da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social e Esportes o quantitativo dos alimentos listados abaixo para
distribuigdo a 214 (duzentos e catorze ) usuarios conforme Portaria n° 369, de 29 de abril
de 2020 e posteriormente estaremos encaminhado a listagem de comprovagido de
recebimento dos alimentos pelos usuarios .

Leite em p6 zero lactose - 380GR- LT - 64
Leite em pd integral, rico em ferre, zinco e vitaminas a,c,d. - 400GR - LT - 150
Café, torrado e moido - 250GR - 214

Arroz integral — 1KG - UN - 192

Arroz Parboilizado, tipo 1. ~ 1KG - UN 300
Feijdo carioquinha — 1KG - UN - 300
Massa Alimenticia integral -500GR — UN - 300
Macarrao tipo espaguete - 500GR — UN - 300
Carne bovina - 500GR - UN -214

Carne de Frango - 1KG - KG -214

Azeite de Oliva — 200ML - UN 64

Aveia em flocos finos - 500GR - UN - 214
Sardinha - LT -428

Lentilha - 500GR - UN - 214

Agucar Demerara - 1KG —UN -64

Acucar Cristal — 1KG —-UN - 150

Séo Francisco do Conde, 09 de Outubro de 2020

[ APAE - -Associagdio de Pais @ |
/ //;;/ L /%{/ Artngos 305 ‘_x\.fepcwnais :;'
|ana Maria Sllva 0s Sé&o Francisce 4o Conde 4
Presidente CRPJ. 05231 7601000112
/ Rus dn Curuie, 1706
Wl - CEF 43800000 -

g | 30 Franbf‘biﬁ: 50 Conde %



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SA0 FRANCISCO DO CONDE
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ESPORTES/SEDESE

RECIBO

Recebemos da Secretaria de Desenvolvimento Social ¢ Esportes, normatizado pela
Portaria n® 369, de 29 de abril de 2020, Alimentos, prioritariamente, rico em
proteina para pessoas idosas e pessoas com deficiéncia acolhidas no Servigo de
Acolhimento Institucional e em atendimento no Servigo de Protegio Social
Especial para Pessoas com Deficiéncia, ldosas e suas Familias adquiridos pelo
Pregao Eletronico n° 02/2020, Contrato n° 0094/2020, Nota Fiscal n°: 398 -
fornecedor Urania Maria dos Santos -ME para atender a 214 ( duzentos e catorze
} usudrios.

S&o Francisco do Conde, 09/10/2020

///f/ /7 //4///1 S //// // 77 )>f//

Ehana Maria Silva Rosa
Presidente da Apae

|

-



DANFE CONTROLE DO FISCO
URANIA MARIA DOS SANTOQS  |Documento Auxiliar da Nota
ME Fiscal Eletrdnica
0 - Entrada
1 - Salda 1 GHAVE DE ACESSO
o 2920 1040 6018 5800 0126 5500 2000 0003 9810 9000 0089
RUA BATISTA MARQUES, 11 - FRENTE - CENTRO, Sao N° 000.000.398 Consulta de autenticidade no portal nacional da
Francisco do Conde, BA - CEP: 43900000 - Fone/Fax: 7136512585 SERE: 2 NF-+e www_nfe_fazenda'gov_br/porta] ou no site
Pagina 2 de 2 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO . PROTOCOLO DE AUTORIZACAC DE USO
venda de mercadoria 129200316938040 - 08/10/2020 10:28
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ/ CPF
011669674 40.601.858/0001-26




Wil .estavo DA BAHIA
7 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO CONDE

B CNPJ n°13.830.823/0001-96
wenanry PRAGA DA INDEPENDENCIA, S/N° - CENTRO - CEP N° 43,900-000

AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO

DADOS DO FORNECEDOR:

57 - NOME
URANIA MARIA DOS SANTOS - ME

02 - ENDEREGQ

RUA BATISTA MARQUES, 11 - CENTRO SAQ FRANCISCO DO CONDE - BA

| EEY RIG UAL 1 MUNICIF L CONTATO

40.601.858/0001-26 71 3651-2585

FAK
71 3651-2585

107 - TIPO DO EMPENHO: Global I)B - MODALIDADE DA LICITAGAQ: DISPENSA N* 5-2020-4

I79 - CONTRATO N° D49/2020,

10 - ITENS AUTORIZADOS

ITEM | UND. | QTDE. DESCRIGAQ PRECO

UNITARIO TOTAL
01 UNB 64 |Leite em pé 0% Lactose 380 gr Ninho 18,00 1.152,00
02 | uND | 214 [café TORRADO 250 GR Caboco 5.90 1.262,60
03 UND 150 |Leite em pé Integral 400g [també 17,00 2.550,00
04 UND 192 |Arroz Integral 1kg Urbano 7,00 1.344,00
05 KG 300 |Arroz parboilizado tipo 1kg Chines 4,50 1.350,00
06 UND 300 |Macarrdo 500gr Petyan 3,50 1.050,00
07 | UND 214 {File de Frango congelado 1kg Seara 17,60 3.766,40
08 KG 300 [Feijio Comum Tp1 1kg Vale Mix 9,50 2.850,00
09 | UND 64 |Azeite de Qlivia 200ml Borge 7.00 448,00
10 UND 214 |Aveia em fiocos 500 gr Jasmine 4,00 856,00
11 KG 214 |Came moida 500 gm JF 8.90 1.904,60
12 UND 214 |Lentilha 500 gm Kicaldo 8,00 1.712,00
13 KG 64 |Acucar demerado 1kg Arco Verde 420 268,80
14 KG 150 |Agucar Cristal 1 kg Arco Verde 3,95 592,50
15 UND 64 |Macarrao parafuso integral 500gr vilma 8,00 512,00
16 UND 428 |Sardinha em conserva/oleo de soja 125 gr Robinson Cruscé 4,20 1.797,60

TOTAL 23.416,50

17 - SOLIGITANTE 12 - SECRETARIO
EM: 2R /07 1202 EM; <% [ 0% | 7e¢<
= ST A ANATS! - : 0
Responsavel Secretaro

N



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA - Emissdo: 08/10/2020 10:53
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributirios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lel 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Céadigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°. 20202905526

RAZAQ SOCIAL

URANIA MARIA DOS SANTOS VICENTE

INSCRICAD ESTADUAL CNPJ

011.669.674 40.601.858/0001-26

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto 4 inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Ptiblica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 08/10/2020, conforme Portaria n® 918/99, sendo véalida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissdo.

A

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS = [
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO hitp:/iwww.sefaz.ba.gov.br N4

A
NN
¥

Vélida com a apresenta¢fio conjunta do cartfio original de inscri¢lo no CPF ou no CNPJ da
Sacretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pégina 1 de | RelCertidaoNegativa.pt

~



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: URANIA MARIA DOS SANTOS VICENTE
CNPJ: 40.601.858/0001-26

Ressalvado ¢ direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz & suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos pablicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgin.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:09:29 do dia 10/08/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/02/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 2DDB.51F5.F275.5964

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  40.601.858/0001-26
Razado Social:URANIA MARIA DOS SANTOS

Endereco: AV SANTA RITA SN 10 ANDAR / CENTRO / SAC FRANCISCO DO CONDE /
BA / 43900-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:11/10/2020 a 09/11/2020

Certificagcdo NUmero: 2020101102270599053446
Informagao obtida em 28/10/2020 17:45:00

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a wverificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

PR

D 1 i
}\%5\%% -\
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https:/iconsulia-crf.caixa.gov.briconsultacriipages/consultaEmpregador.jsf

n



Consulta Regularndade do Empregador

Voitar Imprimir

CAIXA

.CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  40.601.858/0001-26
Razio Sociall/RANIA MARIA DOS SANTOS

Endereco: AV SANTA RITA SN 10 ANDAR / CENTRO / SAO FRANCISCO DC CONDE /
BA / 43900-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:22/09/2020 a 21/10/2020

Certificacdo Namero: 2020092203544527210103
Informag3do obtida em 08/10/2020 10:55:37

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicicnada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

S AL
r"\f\ }L‘ _‘\-’_713
>

)/_,L/L

;

https:ﬂoonsulta-uf.caixa.gov.brloonsultacrflpagesloonsuItaEmpregador.jsf
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DC TRABALHG

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: URANIA MARIA DOS SANTOS VICENTE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 40.601.858/0001-26

Certiddo n°: 25639624/2020

Expedigdo: 08/10/2020, as 11:00:08

Validade: 05/04/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se gque URANIA MARIA DOS SANTOS VICENTE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 40.601.858/0001-26, NAO CONSTA dc Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacédoc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdoc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se & verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdc das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigacgdes
estabelecidas em sentengca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Puablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

’OC%Q'QS“
. S_)Qu,b

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



Prefeitura Municipal de Sdo Francisco do Cond
Praga da Independéncia, S/N Témeo
Centro - S30 Francisco do Conde - BA  CEP: 43900-000

CNPJ: 13.830.823/0001-96

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Numero: 000182/2020

Nome/Razdo Social: URANIA MARIA DOS SANTOS-ME

Nome Fantasia: ARMAZEM TROPICAL
Inscrigdo Municipal: 000.001.967/001-01 CPF/CNPJ; 40.601.858/0001-26
Enderego: AVN SANTA RITA, S/N PREDIO

SAO BENTO - SAO FRANCISCO DO CONDE - BA 43300000

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER
APURADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTAM DEBITOS
TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

Observagao;

TR dedededrde ok ek i deek A R i e e i e g s o e e de e ek e s e i e sk e e e e e i e e e e e R i R R Rk k kW ke
o drade dedrdeaedei el vk de vk dr e i ki o o e vl e o R R A kol W ek i e il e i e i de g e ek e R A R R e e kR kbR Rk
Wk AR A e A e st i ook dr ik ik e ek s e s siriedeiedein e de ok e sk ik S el sk ok dedeinke ek ek ik ok d it deink ke bl de de skl ededr de s s A dr e e de e dr e e de e el ek e e

T deve e v ol de e e b 3ok st vk e e ke vk e v e gk ok s i b o v e e o i e i il s i 2t e e e e e e 2t e el el s e e e e o e s sl i e e o st A e ek ol i e siir dediedede it e et ey de ok de sk e de de v ek e e ek

Esta certiddo foi emitida em 08/04/2020 com base no Cdadigo Tributéric Municipal.

Certiddo valida até: 30/12/2020

Esta certiddo abrange somente a Inscrigdo Municipal acima identificada. _ ;l)-'f\
cjg, Y
Cédigo de controle desta certiddo: 9100072140 @ ‘U\,_\
210
5

Certiddo emitida eletronicamente via internet, A aceitagdo desta certiddo esta condicionada 4 verificagao de sua

autenticidade na Internet, no enderego sletrdnico:
https://sfeonde.saatri.com.br, Econdmice - Certidao Negativa - Verificar Autenticidade

Atengdo: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Imprasso em 08/10/2020 as 11:22:46



Iﬂl ESTADO DA BAHIA

SOEAEE0  PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO CONDE

CONTRATO N.°094/2020
SIGA QK EM:
SO0 ¢ Y erAre)

Modalidade de Licitagao: NdameroN.?
PREGAO ELETRONICO 002/2020 - SEDESE

CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE Sl
CELEBRAM O MUNICIPIO DE SAQ FRANCISCO DO CONDE
E A EMPRESA URANIA MARIA DOS SANTOS - ME, NA
FORMA E CONDIGOES ABAIXO:

O MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO CONDE - BA, Pessoa Juridica de Direito Publico
Interno, sediada na Praga da Independéncia s/n.°, na cidade de Sao Francisco do Conde - BA,
CEP: 43.800-000,inscrito no CNPJ sob o n.°13.830.823/0001-96, neste ato representado por
sua SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ESPORTES e o
FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ sob o n.915.599.273/0001-
71, neste ato representados pelo seu secretario, Sr. Aloisio Oliveira de Souza, brasileiro,
psicélogo inscrito no CPF sob o n.°001.476.865-80, residente e domiciliado na Rua Frei Miguel
n.°04, Centro, S&o Francisco do Conde/BA, CEP:43.900-000, doravante denominado
CONTRATANTE e a empresa URANIA MARIA DOS SANTOS - ME, pessoa juridica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o n.°40.601.858/0001-26, com sede na Avenida Santa Rita, S/N,
1° andar, Centro, S&o Francisco do Conde - BA, CEP: 43.900-000, neste ato representado pela
Sra. Luciana Valéria Santos Vicente Amaral, brasileira, casada, comerciante, inscrita no CPF
sob 0 n.°683.334.715-87, portadora do RG n.°05.183.030-75, expedida pela SSP/BA, com
enderego profissional citado acima, doravante denominada simpissmente CONTRATADA,
conforme o constante no Processo Administrativo N.° 2792/2020, doravante dencminado
“processc”, celebram o presente contrato, que se regera pela Lei Federal N.°8.666/93; Lei
Federal N.°10.520/2002; Lei Complementar N.®123/08; Decreto Federal N.°7892/2013; Decreto

Federal N.° 10.024/2019; Lei Federal N.°13.979/2020; Decretc Municipal N.°2277/2018, bem :

como mediante as clausulas e condicdes a seguir ajustadas: ){b

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
\STLU
Constitui objeto do presente instrumento, contratagdo de empresa para fornecimento de
alimentos prioritariamente ricos em proteina, para serem repassados a Associagao de
Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE para distribuicdo entre seus usuarios de
acordo com a recomendagdo da Portaria n.°369 de 29 de abril de 2020 do Ministério da
Cidadania, conforme Termo de Referéncia.

PARAGRAFO UNICO - Passam a integrar este instrumento o Edital de Pregdo Eletrénico
N.°002/2020, e seus anexos, a Proposta de Pregos da empresa vencedora que serviram de
base para a Licitagdo, independentemente de transcrigao.

CLAUSULA SEGUNDA - VIGENCIA

A vigéncia do contrato, a contar da data de sua assinatura, serd de 06 (seis} meses,
constando o CNPJ do FMAS 15599.273/0001-72, podendo ser prorrogado por periodos
sucessivos, enquanto perdurar a necessidade de enfrentamento dos efeitos da situagdo de
emergéncia de salde publica, com base no Art. 4°-H da Lei Federal N.?13.979/2020, a critério
da CONTRATANTE e concordancia da CONTRATADA,

Pregdo Eletrdnico N.*002/2020 - SEDESE
Prage da Independéncia, s/n.®, Centro ~ 530 Francisco do Conde/BA, Cep: 43,900-000
Departamento de Contratos e Convénios
1
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_i ESTADO DA BAHIA ]
sAiFilices  PREFEITURA MUNICIPAL DE.SAO FRANCISCO DO CONDE

s it

CLAUSULA TERCEIRA - PREGO

O valor global estimado do presente instrumento & de R$ 140.499,00 (cento e quarenta mil,
quatrocentos e noventa e nove reais) que a CONTRATANTE pagara a CONTRATADA o
valor da fatura sobre o montante fornecido pela CONTRATADA.

PARAGRAFOQ UNICO - Nos precos previstos neste contrato estdo incluidos todos os custos
com material de consumo, salarios, encargos sociais, previdenciarios e trabalhistas de todo o
pesscal da CONTRATADA, como também transportes de qualquer natureza, materiais
empregados, inclusive ferramentas, utensilios e equipamentos utilizados, administragéo,
impostos, taxas, emolumentos e quaisquer outros custos que, direta ou indiretamente, se
relacionem com o fiel cumprimento pela CONTRATADA das obrigagdes.

CLAUSULA QUARTA - DOTAGAO ORGAMENTARIA

As despesas para ¢ pagamento deste contrato correrdo por conta dos recursos da Dotagéao
Orgamentdria descrito a seguir:

NIDADE: | PROJETO/ATIVIDADE: | ELEMENTO - | -COMPEZDO
UNIDADE: [PROJETO/ATIVIDADE: | "[esneca’ | ° EiEmeRT

> i

31.32 6.277 3.3.90,30.00.00.00.00 3.3.90.30.12, 00 00 00

CLAUSULA QUINTA - PAGAMENTO

Os pagamentos devidos & CONTRATADA serdo efetuados através de ordem bancaria ou
crédito em conta comrente, no prazo nao superior a 30 (trinta) dias, contados da data de
verificagdo do adimpiemento do objeto licitado.

§1° - Em havendo alguma pendéncia impeditiva do pagamento, o prazo fluird a partir da
sua regularizagao por parte da CONTRATADA.

§2° - A atualizagdo monetaria dos pagamentos devidos pela Administrag&o, em caso de
mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigagéo e do seu efetivo
pagamento, de acordo com a variagdo do INPC do [BGE pro rata tempore.

CLAUS_ULA SEXTA - MANUTENGAO DAS CONDIGOES PROPOSTA REAJUSTAMENTO E
REVISAO

Os pregos serdo fixos e ndo havera reajustamentos no prazo de 01 ano, a contar da
apresentacdo da proposta de pregos. Caso haja interesse na prorroga¢ao do presente contrato,
0s pregos poderao ser reajustados com base no indice IPC - FIPE.

PARAGRAFO UNICO-A revisdo de precos dependera de requerimento do interessado quando
visar recompor o prego que se tornou insuficiente, instruide com a documentagéo que
comprove o desequilibrio econdmico-financeiro do contrato, devendo ser instaurada pe Z
propria administrag&o quando colimar recompor o prego que se tornou excessivo, U

=)

T

CLAUSULA SETIMA - OBRIGAGOES DA CONTRATADA 5 juwff

A CONTRATADA, além das determina¢des contidas no anexo | do instrumento convocatério e
daquelas decorrentes de Lei, cbriga-se a:

a) Executar o fornecimento/servigo objeto deste contrato de acordo com as especificagdes
ou recomendag¢des efetuadas pela CONTRATANTE, em conformidade com o Termo de

Referéncia;

Pregfio Eletrénico N.°002/2020 ~ SEDESE
Praga da Independéncia, s/n.®, Centro - S20 Francisco do Conde/BA, Cep: 43,900-000
Departamento de Contratos e Convénlos
2
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b) O fornecimento/servi¢o objeto deste contrato ndo pode sofrer solugio de continuidade /
durante todo o prazo da sua vigéncia, devendo ser executados por empregados da
CONTRATADA, sob a inteira responsabilidade funcional e operacional desta, mediante
vinculo de subordinagdo dos trabalhadores para com a empresa CONTRATADA, scbre
os quais mantera estrito e exciusivo controle.

c) Zelar pela boa e completa execugdo dofornecimento/servigo contratado e facilitar, por
todos os meios ao seu alcance, a ampla agéo fiscalizadora dos prepostos designados
pela CONTRATANTE, atendendo prontamente as observagdes e exigéncias que lhe
forem solicitadas;

d) Comunicar a CONTRATANTE gqualguer anormalidade que interfira no bom andamento
do fornecimento/servigo,

e) Arcar com todo e qualquer dano ou prejuize de qualquer natureza causado a
CONTRATANTE e terceiros, por sua culpa, ou em consequéncia de erros, impericia
propria ou de auxiliares que estejam sob sua responsabilidade;

f) Manter durante toda a execugdo do contrato, em compatibilidade com as obrigagdes
assumidas, todas as condigdes de habilitacéo e qualificagdo exigidas na licitagéo;

g} Efetuar pontualmente o pagamento de todas as taxas e impostos que incidam ou
venham a incidir sobre as suas atividades e/ou sobre a execugao do objeto do presente
contrato, bem como observar e respeitar as Legislagdes Federal, Estadual e Municipal,
relativas ao fornecimento/servigo prestado;

h) Pagar os salarios e encargos sociais devidos pela sua condigdo de unica
empregadoradopessoaldesignadopara execucgdodo fornecimento/servigo ora
contratado, inclusive indeniza¢gdes decorrentes de acidentes de trabalho, demissdes,
vales transporte, obrigando-se, ainda, ao fiel cumprimento das legisfagdes trabalhista e
previdenciaria, sendo-lhe defeso invocar a existéncia deste contrato para tentar eximir-
se destas obrigac¢fes ou transferi-las para a CONTRATANTE,

iy Adimplir o fornecimento/servigo objetoc do presente contrato no prazo e nas
especificagdes e quantidades constantes no instrumento convocatério, visando 2a
perfeita execugéo deste contrato;

i} Cumprir todas as exigéncias e obrigagfes do Termo de Referéncia.

k) E vedada a sub-contratagdo parcial ou tota! do objeto, a associagdo da CONTRATADA
com outrem, a.cessdo ou transferéncia total ou parcial do contrate, bem como a fuséo,
cisdo ou incorporagdo da CONTRATADA, nao se responsabilizando a CONTRATANTE
por nenhum compromisso assumido por aquela com terceiros.

i) O CONTRATADO ficara obrigado a aceitar, nas mesmas condigdes contratuais,
acréscimos ou supressdes que se fizerem no objeto, de até 50% (cinquenta por cento)
do valor inicial atualizado do contrato, na forma prevista no Art. 4° - |, da Lei Federal n°.
13 979/2020;

m) A CONTRATADA devera ofertar o objeto contratado atendendo as exigéncias de
qualidade, observados os padrdes e normas baixadas pelos érgdos competentes de
controle e fiscalizagao de qualidade.

n) A CONTRATADA devera emitir notas fiscais de acordo com a entrega dos produtos, /,\
ndo sendo permitide o recebimento de nenhum produto que ndo esteja acompanhada j_ﬁ»
da nota fiscal pertinente. . Qf)

, ) an _

CLAUSULA OITAVA - CBRIGACOES DO CONTRATANTE e &‘-‘”

O CONTRATANTE, além das obriga¢bes contidas neste contrato por determinagac legal,
obriga-se a:

a) Fornecer a CONTRATADA os elementos indispensaveis ac cumprimento do contrato,
dentro das normas e condigbes estabelecidas em Contrato,

b) Realizar o pagamento pela execugdo do contrato, atestando a nota fiscal
correspondente & execugéo do fornecimento/servigo por intermédio do gestor,

Pregiio Eletrénico N.°002/2020 — SEDESE
Praca da Independéncla, 8/n.°, Centro — Sao Francisce do Conde/BA, Cep: 43.900-000
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¢} Proceder a publicagédo resumida do instrumento de confrato e de seus aditamentos na
imprensa oficial, condi¢do indispenséavel para sua validade e eficacia.

CLAUSULA NONA - REGIME DE EXECUGAQ
O Regime de Execugéo do presente instrumento sera indireto por prego unitario.
CLAUSULA DECIMA - FISCALIZAGAO DO CONTRATO E RECEBIMENTO DO OBJETO

Competira a CONTRATANTE proceder ao acompanhamento da execugéo do contrato, ficando
esclarecido que a agdo ou omissao, total ou parcial, da fiscalizagdo da CONTRATANTE nao

eximira 8 CONTRATADA de total responsabilidade na execugdo do contrato.

§1° - O recebimento do objeto se dard segundo a Lei N.°8.666/93 e alteragbes
posteriores, sendo certo que, esgotado o prazo de vencimento do recebimento provisério
sem qualquer manifestagdo do ¢érgdo ouentidade CONTRATANTE, considerar-se-a
definitivamente aceito pela Administragio o objeto contratual, para todos os efeitos, salvo
justificativa escrita fundamentada.

§2° - O Secretario da pasta ou preposto formalmente indicado pelo mesmo ficara QP\
responsavel pelo acompanhamento e gestao da execu¢éo do presente contrato. 9/ j"

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - PENALIDADES )’«"}

Sem prejuizo da caracterizagdo dos ilicitos administrativos previstos na Lei N.°8. 666/93 com
as cominagGes inerentes, a inexecucao contratual, inclusive por atraso injustificado na
execugdo do contrato, sujeitara a CONTRATADA a muita de mora, que sera graduada de
acordo com a gravidade da infragédo, obedecidos os seguintes limites maximos:

I- 10% (dez por cento) sobre o valor deste contrato, em caso de descumprimento total
da obrigagdo, ou ainda na hipdtese de negar-se a CONTRATADA a efetuar o reforgo da
caugao, se houver, dentro de 10 (dez) dias contados da data de sua convocacgéo;

I1-  0,3% (trés décimos por cento) ao dia, até o trigésimo dia de atraso, sobre o valor da
parte do fornecimento ou servi¢o nao realizado;

- 0,7% (sete décimos por cento) sobre o valor da parte do fornecimento ou servigo
ndo realizado, por cada dia subsequente ao trigésimo.

§1° - A multa a que se refere este item nio impede que a Administragdo rescinda
unilateralmente o contrato e aplique as dernais sanc¢des previstas na lei.

§2° - A multa, aplicada apos regular processo administrativo, sera descontada da garantia
do contratado faltoso, sendo certo que, se o seu valor exceder ao da garantia prestada —
quando exigida, além da perda desta, a CONTRATADA respondera pela sua diferenga,
que sera descontada dos pagamentos eventualmente devidos pela administragdo ou,
ainda, se for o caso,cobrada judicialmente.Caso naotenha sido exigida garantia, a
Administragdo se reserva o direito de descontar diretamente do pagamento devido a
CONTRATADA o valor de qualquer muita porventura imposta.

Pregac Eletrdnico N.*002/2020 - SEDESE
Praga da Independéncia, s/n.?, Centro = S8o Franclsco do Conde/BA, Cep: 43.900-000
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§3° - As multas previstas neste item ndo tém carater compensatorio e 0 seu pagamento
ndo eximira o0 CONTRATADOQ da responsabilidade por perdas e danos decorrentes das
infragdes cometidas.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - RESCISAO

A inexecugdo, total ou parcial, do contrato ensejara a sua rescisdo, com as consequéncias
contratuais e as previstas na Lei N.°8.666/93 e posteriores alteragdes. A rescisdo podera ser
determinada por ato unilateral e escrita do CONTRATANTE nos casos enumerados na Lei

N.°8.666/93 atualizada.
CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - VINCULAGAO AO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

Integra o presente contrato, como se nele estivessem transcritas, as clausuias e condicbes
estabelecidas no processo licitatorio referido no predmbulo deste instrumento, no instrumento
convocatorio e seus anexos e na proposta do licitante vencedor, apresentada na referida

licitagao,
CLAUSULA DECIMA QUARTA - DO FORO

As partes elegem o Foro da Cidade de Sao Francisco do Conde - Estado da Bahia, que
prevalecera sobre qualguer outro, por mais privilegiado que seja para dirimir quaisquer ddvidas
oriundas do presente contrato.

E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente contrato em 05 (cinco) vias de
igual teor e forma na presenga das testemunhas que subscrevem depois de lido e achado
conforme,

Sé&o Francisco do Conde, 10 de setembro de 2020.

/)

SECRETARIA MUNICIPAL DE DES VOLVIMENTO SOCIAL E ESPORTES
FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL
ALOISIO OLIVEIRA DE SOUZA .
CONT NTE

URANIA MARIA DOSSANTOS - ME - -
LUCIANA VALERIA SANTOS VICENTE AMARAL
CONTRATADA

TESTEMUNHAS: -

. duboe, Billh oty L b U0, & sy“

CPFN.° 1,3 (\3 935 -(S

Yol E
CPFN°057’¢ TR ?c,g ,Qa
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CONTRATO N.?094/2020, celebrado entre o MUNICIPIO DE S_f\O FRANCISCO DO
CONDE e a empresa URANIA MARIA DOS SANTOS. PREGAQ ELETRONICO N.2
002/2020 — SEDESE. Do Objeto: Constitui objeto do presente instrumento,
contratagdo de empresa para fornecimentc de alimentos pricritariamente ricos em
protelna, para serem repassados a Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais -
APAE para distribuigdo entre seus usuarios de acordo com a recomendagdo da
Portaria n.?369 de 29 de abril de 2020 do Ministério da Cidadania, conforme Termo de
Referéncia. Do Valor: O valor global estimade do presente instrumento ¢ de R%
140.489,00 (cento e quarenta mil, quatrocentos € noventa e nove reais) que a
CONTRATANTE pagard & CONTRATADA o valor da fatura sobre o montante
fornecido pela CONTRATADA. Da Vigéncla: A vigéncia do contrato, a contar da data
de sua assinatura, serda de 06 (seis) meses, constando o CNPJ do FMAS
15.599.273/0001-72, podendo ser prorrogado por perfodos sucessivos, enquanto
perdurar a necessidade de enfrentamento dos efeitos da situagdo de emergéncia de
salde publica, com base no Art. 40-H da Lei Federal N.213,979/2020, a critério da
CONTRATANTE e concordancia da CONTRATADA. Da Dotacdo_Orcamentaria: As
despesas para 0 pagamento deste contrato correrdo por conta dos recursos da
Dotagdo Crgamentaria descrito a seguir:

Elemento de
Unidade | Projeto/Atividade: Despesa: Compl. Do Fonte
Elemento
313z §.277 3.3.90.30.00.00.00.003.3.90.30.12.00.00.00| 29

ASSINADO EM 10/09/2020
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ESPORTES
FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL
ALO{SIO OLIVEIRA DE SOUZA

s

http://pmsaofranciscodocondeba.imprensaoficial.org/
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Modalidade de Licitagio
PREGAQ ELETRONICO

Nimero
Ne 002/2020

PPROPOSTA DE PREGCO REFORMULADA

LOTEI

Iten i ficacs R
specificagdes MARCA

QUN

VALOR
VALOR TOTAL

LEITE EM PO ZERO LACTOSE, composte l4cteo instantmnec zero lactose .
| Jfortificado com ferro.zince e vitaminae A, C, E & D, .Embalagem lata com Ninho
380gr Lt

R 18,00 RS 6.912,60

LEITE em pé Intagral.rico em ferro.zinco e vitaminas A,C,D. E mbalagem: lata
2 | contendo 406 grs do produto. . Vafidade do produto , cormtados a partr da hambé
data de sua entrega . marca do fabricante, prazo de validade somtados a partir
da data de sua enftrega e peso liquido Lt

200

R$ 17,00 | R$ 15.300,00

CAFE, torrado e moido, Embaiagem a vacuo de 250 gs, de primeira
i gualidade, com selo de pureza da Associacae Braslleira da Industria do Cafe -
3 iaBIC. O produto devers ter registio no Ministerio da Saude e atender a
i Portaria 451/87 do Ministeric da Saude prazo de vafidade contades g partir da
{ data de sua enirega UN

Cabeclo

1284

RE§ 5,90 R$ 7.575.60

ARROZ INTEGRAL - caracterfsticas itécnicas: classe: longo, fino, tipo |
integral. O produte ndoc deve apresemtar mofo, substéncias nocivas,
preparagao final dietética inadequada 30 Kg 4.05 121,50 (empapamento). Urbzno
Embalagem: deve estar inlacta, acondiclonada em pagoles de 1 kg, em
pofietiienc, transparente. atéxico. Praze de validade minimo 12 meses a
contar a parfir da data de entregs. UN

1152

R$ 7,00 RE 8.064,00

ARROZ, perboilizedo, Bpo 1. Embatagem confendo 1 kg, com dados de
identificagio do produto, marca do Fabricante, data de fabrcagio, prazo de Chines
validade, peso liquido ¢ de acordo com as Normas efou Resolugdes da
Anvisa/MS. prazo de validade contados a partir da data de sua enlrega UN

(841

1.800

R$ 4,50 R§ 3.100,00

FEMAD, somum tipo 1. Embalagem com 01 kg, com identificacas do produts,
[ marea do fabricante. prazo de velldade, peso kquido, de agcordo com as Vale Mix
Normas efou Resolucoes vigentes da Anvisa/M3. prazo de validade confados
a party da data de sua enfregs UN

1.800

R$ 9,50 | RS 17.100,00

MASSA ALIMENTICIA INTEGRAL, tipo seca para macarmonada, formato
PARAFUSO, cor amarronzada, obtida pelo amassamento sémola de Irigo
durum e farelo de figo, isenta de corantes artificials, sujidades, parasitas,
+ iadmitindo umidade maxima 13%, acondiclonada em cacopldstico \lmas
’ transparente, etéxice. com validade minima de 10 meses a partir da daia de T
enfrega, e suas condigSes deverfio sstar de acordo e Conforme a{s) Norma(s)
elou Resolucao{oes) vigente(s) da Anvisa/S.Embalagem: pacote com 500
Famas. UN

R$BO0 | RELD7200

MACARRAD, tipo espaguete. a base de faninha de trigo com oves, glutem e
aditives, Embalagem com 500g com dades de identificagio do produto, marca
do fabricante, prazo de validade, peso figuide, de acordo com as Normas/ e ou Petyan

sl

Resolugdes vigentes da Anvisa/MS prazo de validsde contadoe a partir da
_; data de sua enrega UN [

1800

R$3.50 R% 8.300,00

LT
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CARNE, bovina .molda , congelsda, sem csso, Embalagem no minimo 500gr,
comendo idenfificaglio do produto, marca do fabricante, prazo de vafidade,
marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da
Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolugio da
ANVISA n.105 de 19/05/99 prazo de validade contadoes a partir da data de sua
entrega

UN

JFOt
Agropecu
aria

1284

R$ 8,90

R$ 11.427.60

CARNE, de frango, file de peito, sem osso e sem pele congelado,
acondicionado em bandejas de PVC comtendo tkg. A entrega. O produto
devera estar em confermidade prazo de validade contados a pacir da data de
sua entrega com gs normas e/ou legislacac vigeme da ANVISBA/MSE.

KG

Sears

1284

RS 17,60

R$ 22.588,40

AZEITE, de oliva,100% puro, exira virgem, sem colesterol. Embalagem de
vidre com 200 ml, com dados de identificag8o do produto, msrca do
fabricante, data de fabrica¢ho, prazo de validade e de acorde com as Normas
efou resolucbes vigentes da Anvisa/MS.

UN

Borge

384

RS 7,00

R$ 2.688.00

AVEIA, em flocos finos, 100% matural, sem adifivos ou conservantes.
Embalagem com 500 g O produto deve ser rotulade de acordo com o cersal
de origem e g classificaca 0. As seguintes informacoes deverao ser impressas
pelo fabricante, direlamente na embalagem em gque o produto esta
i acondicionado: nome/CNPJ do febricante, marca do produto, endereco,
quantidade, composicae, data de fabricacac, prazofdata de validade,
Norma(s) vigente(s) e registros nos orgaos competentes, Na data da antraga,
o prazo de validade indicado pars o produto, nao devera ter sido uftrapassado
na sua metade, tomando-se como referencie, a data de fabricacac ou lote
impresse na embalagem. Conforme a(s) Norma({s) e/ou Resclucac(oes)

vigenle(s} da Anvisa/MS.

UN

Jasmine

1284

R$ 4,00

R3 5.136,00

SARDINHA, Pescado em conserva; preparados com pescado fresco, impe,
desviscerado; apreseniagdo: inteira com espinha, sem cabega; conservado
em &eo comestivel: com aspecto car cheiro e sabor préprio; isento de
ferrugem e danificagfio nas embalagens sulidades perasitos e larvas; validade
min.24 meses, fabric.max. 50dias da lata com 125 grarnas; & suas condigles
deverfio estar de acorde com a NTA-10 (decreto 12488, de 20/10/78

LT

Robinson
Crusoé

2568

RS 4,20

R$ 10.785,60

14

LENTILHA, pacote de 50Dg. O produio devers estar em bom esiado de
conservaglo, isento de processos de fermentagdo, mofo, odor estranho e
substancias nocivas 2 satide. 20 possulr registro no Minlstério da Agricuftura.
O produto devers ser da ssefra corrente. Carecteristicas sensoriais
{organoléplicas): aspecto de grBos. cor, odor e sabor préprios. Embalagem
deve ser iimpa, resistenie e estar imacta, em bom estado de conservegdo e
higiene. Prazo de fabricagdo: maxime 30 dias

UN

Kicaldo

1284

R$ 8,00

R$10.272,00

13

AGUCAR, DEMERARA, embalagem de 1 Kg, ndo deve aprasentar sujidade,
umidade, bolor. Prazo de vafidade no minimo 6 meses a contar da data de

entrega.

Aroo
Verde

R 420

R$ 1.612,80

| 16

ACUCAR, cristal, cortendo o minimo de 99.3% de sacarose, aparencia
homogenea, livie de sujidades, parasifos e larvas, cor branca, Prazo de
validade contados a partir da dats de sua enlrega , contados a partir da data |
| de sua enfrega. i

Arco
Verde

800

R$ 3.85

R$ 3.555,00

VALOR TCTAL

R3$140.459.00

Propasia valida por 60 dias e eXeoupdo do contrato conforme edital

Valor Global R$ 140.499.00 Cento e Quarenta e Seis Mil Quatrocentos e Noventa e Nove Reais

S#o Francisco o Cande, 12 de Agosto de 2020
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Modalidade de Licitagdo Nimero
PREGAQ ELETRONICO Ne 002/2020

PPROPOSTA DE PRECO REFORMULADA

LOTEI
Iten QUN [ VALOR
VALDOR TOT.
. Espectficagtas Ur MARCA- | T UN TOTAL
LEITE EM P& ZERO LACTOSE, composto tictes Instantmneo zero lactose i
|| fortificade com ferro.zince e vitaminas A, G, E & D, .Embatagem fata com Minho | 384 | R§18,00{ RE6.912,00
280gr Lt
LEITE em pé Integral.rico om femo.Znco g vitaminas A,C,0. E mbalagem: lata
contendo 400 grs do produto. . Validade do produto , comedos a parilr da fambé ®$17.00 | RS 15.3
2 data de sua enirega , marca do fabricante, prazo de validade contados a partl m S00 ) 3 15.300,00
da data de sua entrega e peso liquido Lt

CAFE, torrado e molde. Embalagem a vacuo de 250 gs, de primeirs
. qualidade, com sela de pureza da Assoclacao Brasileira da Industria do Cafe -

3 iagic. o prodito devera ter registro no Minleterio da Seude ¢ atender a Caboclo | 1284 | R$ 5,50 R$ 7.575.80
Portaria 451/97 do Ministerio de Saude prazo de validade contados & parfir da
data de sua enifrega

ARROZ INTEGRAL -~ caracterlsticas técnicas: classe: longo, fino, tipo |
imegral. © produte n8c deve apresemar mofo, subsléncias noclhves,
preparagao final dietética inadequada 30 Kg 4.05 121,50 (empapamento).

4 Emba!agem: deve estar intacta, acondiclonada em pacotes de 1 kg, em Urbano 1.152 | R$ 7,00 RS 8.064.00
polietheno, transparente, attxico. Prazo de validade minimo 12 meses 2
contar s parfir da dela de entrega. UN
ARROZ, anf%oiﬁzsd;; tipo 1. E:inob?a'ab?g: confendo 1 kg, com dados de
identificag@o do produto, marca nte, data de fabricagdo, prazo de .
validade, peso liquide & de acordo com as Mormas efou Resolughes da Chines 1800 | R$4.50 R$ 5.100,00
Anvisa/MS. prazo de validade comados a parir da data de sua antrega Ul

UN

©y

FEMAD, comurn tpo 1. Embalagsin com 01 kg, com identificacas do produto,
marea do fabricante. prazo de wvalidade, peso [fiquido, de acordo com as Valg Mlx § 1.800 | R$9,50 R$ 17.106.00
Normas efou Resolucces vigentes da Anvisa/MS. prazo de validads contados
a partir da data de sus gnfrega

MASSA ALIMENTICIA INTEGRAL, tipo seca pars macaronada, formnato
PARAFUSO, cor amarronzada, obtide pelo amassamento sémola de trigo
durum ¢ farelo de trigo, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasias,
7 radmiinde umidsde miaxima 13%. acondicionada em sacuplastico Vilea

" | transparente, atdxico, com velidade minima de 10 meses a partir da data de s 384 | RS&00 RS 3.072.00
entrega, e suas condi¢bes deverfio estar de acorde e Conforme a(s) Norma(s)
efou Resolucac{oes) vigente(s) da Anvisa/MS.Embalagem: pacote com 500
gramas.

MACARRAD, tipo espaguste. a base de fannha de Tigo COM OVaS, glutem e
aditivos, Embalagem com 500g com dados de identificag@o do prodito, marca
i 8 | dofabricante, prazo de validade, pesc liquido, de acorde com as Nermas/ e ou Petyan 1800 | R$3.50 R$ 6.300,00
! Resolugles vigentes da Anvisa/MS prazo de validade contados 3 pertir da
L J data de sua enfrega [ uN

UN

UN

K
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URANIA MARTA DOS SANTOS -ME :
CNP] : 40.601.858/0001-26, [ns.Betadval :011.669.674-ME. Rua Ranta Rita s/n ,Centro S3o Franclsco Do Conde - BA
[CEP:43.900.00 Emall-a £ Tel:{71}39109-1518/ 8730-9388

CARNE, bovina .moida , congelada, sem osse, Embeiagem no minime 500gr,

contendo identificagdo do produto, marca do fabricante, prezo de vafidade, F v
marcas e carimbas oficiais, de acordo com as Porfarias do Ministéric da
¥ | Agricullura, DIPOA n.304 de 22/04/95 & n.145 de 22/04/98, da Resolugio da | D | ASropecu | 1284 | RS 8,80 | R3 11427.50
ANVISA n.105 de 18/05/99 prazo de validade contados a partir da data de sua
entrega

CARNE, de frango, fila de peito, sem osso & sem pele congelado,
ncondicionado em bandefas de PVC confendo 1kg. A entrega. O preduto

10 devera estar em conformidade praze de validade contados a partir da deta de KG Sears 1284 | R317.60 | R3 2259840
sua enfrega com as normes efou legisiages vigente da ANVISA/MS.

AZEITE, de oliva,100% puro, exirs virgem, sem colesterof. Embaisgem de
vidro com 200 ml. com dados de Idenfificagfn do produto, marca do] UN | Borge 384 | R$7.00 RS 2.688,00
fabricante, data de fabrica¢lo, prazo de vefidade e de acordo com ag Normas
a/gu rescluples vigentes da Anvisa/MS.
-~ AVEIA, em floces fines, 100% nahural, sem adiivos ou conservantes.
Embatagem com 500 g O produte deve ser rofulado de acordo com ¢ cereal
de origem e a classificaca ¢. Aa seguintas infarmacoes daverno ser imprassss
peio fabricante, dietamente na embalegem em gque o produlo asta
ascondicionado: nome/CNPJ do febrdcante, marce do produto, endereco,
12 | quanfidade, composicao, data de fabricacao, prazofdata de validade,| UN |[Jasmine
Morma(s) vigente(s) e reglstros nos orgaos compatentes. Na data da entrega,
¢ prazo de validaede indicado para o produto. nao devera ter sido ulfrapassado
na sua metade, tomando-se como referencia, a datz de fabricacao cu lote
impresso ng embalagem. Conforme a(s] Norma(s} efou Resolucmo(oes)

vigente(s) da Anvisa/MS.
SARDINMHA, Pescade em conseiva; preperados com pescado fresco, fimpeo,
desviscerado; apresaniagla:; intelrs com espinha, sam cabecga; conservade n
em d&leoc comestivel: com aspecto cor cheiro e sabor proprio; isento de Robingon 0

ferrugem e danificaglio nas embalagans sujfldades peresitos e larvas; validade LT |crsos | 2968 | RS 42 RS 10.785,60
min.24 meses, fabric.max. 60dias de lata com 125 gramas; e suas condigdes
deverfio estar de acordo com 8 NTA-10 (decreto 12486, de 20/{0/78

LENTILHA, pecote de 500g. O produto deverd esier em bom esipdo de
conservaclo, isento de processos de fermentacfo, mofo, odor estranho e
substancias nocivas & sedde. 20 possudr registro no Minlstério de Agricultura,
14 10 produto devers ser da safra comente. Caracterisicas sensorials
{organoléplicas): aspecto de grios; cor, odor e sabor préprios. Embalagem
deve ser Ifmps, resfstenta e estar intacta, em bom estado de conservagdio e
higiene. Prazo de fabricaglo: méximo 30 dias

1284 | RE4,00 R$ 5.138,00

UN | Klcaldo 9284 | R$B,00 | R3 1027200

N AGUCAR, DEMERARA, embalagem de 1 Kg, nfio deve apresentar sujidade, Arco

16 | umidade, bolor. Prazo de vafidade no minimo 6 meses a contar da data de| UN 1y, .. 2334 | R$420 | RE 161280
entrega.
ACUCAR, cristal, contendo o minimo ds 99,.3% de sacarcse, aparencia
homogenea, livre de sujidades, parasitos e larvas, cor branca, Prazo de Arco

16 validada contados g parilr da data de sue enlrega , contados a partir dz data KG Verde 800 | RE3IES R$ 3.555.00
de sta enirega.
VALCR TOTAL R3$140.499.00

Proposta valida par 60 diss e execugdo do contrata conforme editat
Valor Glohal R$140.459,00 Cento e Quarenta e Sels MH Quatrocentos e Noventa e Nove Reais

Séo Francisco do Conde, 12 de Agosto de 2020 <0
£g/0001

AP £
- ' z . 1".25‘-"“' b -3 B Lok RO
NPL:40 501.858/0001 26 | AT T )
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DIARIO OFICIAL DA UNIAO

Publicado em: 30/04/2020 | Edigdo: 82 | Segao: 1 | Pagina: 17
Orgao: Ministério da Cidadania/Gabinete do Ministro

PORTARIA N° 369, DE 29 DE ABRIL DE 2020

Dispbe acerca do atendimento do Cadastro Unico para
Programas Sociais do Governo Federal - Cadastro Unico,
disposto pelo Decreto n® 6.135, de 26 de junho de 2007, no
Distrito Federal e nos municipios que estejam em estado de
calamidade pubtica ou em situagdc de emergéncia
reconhecidos pelos governos estadual. municipal. do Distrito
Federal ou Federal, inclusive a Emergéncia de Saude Publica de
Importancia Internacional declarada pela Organizagao Mundial
da Saude, em 30 de janeiro de 2020. em decorréncia da
Infecgio Humana pelo novo coronavirus (COVID-19).

© MINISTRO DE ESTADO DA CIDADANIA, no uso das atribuicdes que the conferem os incisos |
Il do paragrafo unico do art. 87 da Constituigao, o inciso lll do art. 12 ¢/c o art. 28, o art. 30-A, e o art. 30-C
da Lei n® 8742, de 7 de dezembro de 1993, tendo em vista o disposto na Lei n°® 13.979, de 6 de fevereiro de
2020, e no Decreto n® 10.282, de 20 de margo de 2020, e

Considerando que a Organizagdo Mundial da Saude declarou, em 30 de janeiro de 2020. que o
surto do novo coronavirus {Covid-19) constitui uma Emergéncia em Saude Publica de Importancia
Internacional;

Considerando o Decreto Legislativo n® 6, de 2020, que reconhece, para os fins do art. 65 da Lei
Complementar n® 101, de 4 de maio de 2000, a ocorréncia do estado de calamidade publica, nos termos
da solicitagdo do Presidente da Republica encaminhada por meic da Mensagem n° 93, de 18 de margo de
2020.

Considerando a Medida Provisdria n® 953, de 15 de abrii de 2020, que abre crédito
extraordinario em favor do Ministério da Cidadania. no valor de R$ 2.550.000.000,00, para o fim que
especifica,

Considerando o papel do Sistema Unico de Assisténcia Social -SUAS no contexto da
Emergéncia em Saude Publica, de prote¢do da populagdo em situagdo de vulnerabilidade e risco social e
no desenvolvimento de medidas para prevenir e mitigar riscos e agravos sociais decorrentes da
disseminagao do Covid-19;

Considerando que o Ministério da Saude - MS declarou, por meio da Portaria n® 188, de 3 de
fevereiro de 2020, Emergéncia em Saude Publica de Importancia Nacional, em decorréncia de infecgao
humana pelo Covid-19;

Considerando a Portaria MS n° 454, de 20 de margo de 2020, que declara, em todo o tertitorio
nacional, o estado de transmissdo comunitaria do Covid-18;

Considerando a Portaria MC n® 337, de 24 de margo de 2020, que dispde acerca de medidas
para o enfrentamento da emergéncia de saude publica de importancia internacional decorrente do
coronavirus, COVID-19, no dmbito do Sistema Unico de Assisténcia Social.

Considerando a Portaria n® 2601, de 6 de novembro de 2018, dispbée sobre a utilizagao de
recursos transferidos fundo a fundo pelo Ministério do Desenvolvimento Social - MDS para o incremento
temporario e a estruturagao da rede no ambito do SUAS.

Considerando que a Portaria n® 90. de 3 de setembro de 2013, do Ministério do
Desenvolvimento Social - MDS. estabelece os parametros e procedimentos relativos ao cofinanciamento
federal para oferta do Servigo de Protegac em Situagbes de Calamidades Publicas e Emergéncias, e a



-

Portaria MDS n® 113, de 10 de dezembro de 2015, regulamenta o cofinanciamento federal do SUAS e a
transferéncia de recursos na modatidade fundo a fundo; >

Considerando o disposto na Resolugdo n® 109, dé 11 de novembro de 2009, do Conselho
Nacional de Assisténcia Social - CNAS, que institui a Tipificagac Nacional dos Servigos Socioassistenciais e
define entre os servigos de protegio social especial de alta complexidade, o Servico de Prote¢do em
Situagdes de Calamidades Publicas e de Emergéncias;

Considerando as Resolugdes n® 7, de 17 de maio de 2013, e n® 12, de 11 de junho de 2013, da
Comissao Intergestores Tripartite - CIT e do CNAS, respectivamente, que dispdem sobre os pardmetros e
critérios para a transferéncias de recursos do cofinanciamento federal para a oferta do Servigo de Protegao
em Situacoes de Calamidades Publicas e de Emergéncias no ambito do SUAS, resolve:

Art. 1° Dispor sobre o repasse financeiro emergencial de recursos federais para a execugao de
acHes socioassistenciais e estruturagio da rede do Sistema Unico de Assisténcia Social - SUAS, no ambito
dos estados, Distrito Federal @ municipios devido & situagdo de Emergencia em Saude Publica de
importancia Nacional - ESPIN, em decorréncia de infecgdo humana pelo novo coronavirus, Covid-19,

Paragrafo Unico. A Secretaria Nacional de Assisténcia Social - SNAS publicara em seu sitio
eletrénico na internet listagem constando os entes elegiveis ac repasse financeiro emergencial de
recursos federais, constando as metas fisicas e financeiras.

Art2° O recurso emergencial de que trata esta Portaria tem como finalidade aumentar a
capacidade de resposta do SUAS no atendimento as familias e aos individuos em situagdo de
vulnerabilidade e risco social decorrente do COVID-19, promovendo:

| - estruturacao da rede do SUAS por meio da aquisigao:

a) de Equipamentos de Protegao Individual - EPI para os profissionais das unidades publicas de
atendimento do SUAS; e

b) de alimentos, prioritariamente ricos em proteina, para pessoas idosas e com deficiéncias
acolhidas no Servigo de Acolhimento Institucional e em atendimento no Servigo de Protecdo Social
Especial para Pessoas com Deficiéncia, [dosas e suas Familias;

I - cofinanciamento de agdes socioassistenciais visando ao enfrentamento da situagio de
emergéncia em decorréncia do Covid-19.

Art. 3° Fardo jus ao repasse financeiro emergencial de que trata esta Portaria, destinado &
estruturagdo da rede para aquisigao de:

| - EPI, nos termos da alinea "a" do inciso | do art. 2° os estados, o Distrito Federal e os
municipios que possuam unidades publicas e estatais de atendimento do SUAS: e

Il - alimentos, nos termos da alinea "b" do inciso | do art. 2°, os estados, o Distrito Federal e os
murticipios que possuam unidades de:

a) acolhimento para pessoa idosa ou com deficiéncia; ou
bl centro-dia.

§ 1° Para calcular as metas fisicas dos municipios, do Distrito Federat e dos estados etegiveis,
nos termos do inciso | do caput, sera computado o quantitativo de trabalhadores registrados no Sistema
de Cadastro do Sistema Unico de Assisténcia Social - CadSUAS, no més de abril de 2020, nas seguintes
unidades publicas e estatais;

| - Centro de Referéncia de Assisténcia Social;

Il - Centro de Referéncia Especializado de Assisténcia Social;
lil - Centro-Dia;

IV - Centro-POP;

V - Centro de Convivéncia; e

VI - Unidades de acolhimento.



§ 2° Para calcular as metas fisicas dos municipios, do Distrito Federal e dos estados elegiveis,
nos termos do inciso il do caput, serdo somados o quantitativo de vagas em unidades de acolhimento,
publicas e privadas, para pessoas idosas & para pessoas com deficiéncia registrados no CadSUAS de abril
de 2020 e de pessoas atendidas em Centro-Dia {ou servigo equivalente) registrados no Censo do Sistema
Unico de Assisténcia Social - Censo SUAS 2018.

Art. 4° O repasse de recursos referente 3 estruturagao da rede dar-se-a diretamente do Fundo
Nacional de Assisténcia Social - FNAS aos fundos de assisténcia social dos estados. municipios e do
Distrito Federal. no exercicio de 2020, em duas parcelas, cada uma referente a 3 {trés) meses da demanda
aferida nos termos do art. 3°, observada a disponibilidade orgamentaria e financeira.

§1° O caleulo dos valores a serem transferidos nos termos do caput para a estruturagio da rede
quanto a aquisi¢ao de:

| - EP! observara o valor de referéncia de R$ 175.00 (cento e setenta e cinco reais} mensal por
trabalhador, multiplicado pelo quantitativo de trabalhadores a serem contemplados; e

Il - alimentos observara o valor de referéncia de R$ 115.00 (cento e quinze reais) mensal por
pessoa, multiplicado pelo quantitativo de pessoas a serem contempladas.

§2° A sequnda parcela referente ao inciso | do §1° estara condicionada a real necessidade de
uso de EPI, de acordo com as recomendagdes do Ministério da Saude - MS, conforme ato complementar
da SNAS,

Art. 5° Fardo jus ao recurso emergencial de que trata esta Portaria, destinado ao
cofinanciamento federal das agdes socicassistenciais os estados, municipios e Distrito Federal que
possuam pessoas que:

| - necessitern ser alojadas ou remanejadas do seu atual {ocal de acolhimento, conforme
orientagao do Ministério da Saude - MS quanto ao distanciamento social; ou

H - se encontrem em situagéo de rua. desabrigados, desalojados ou em situagao de imigragao.

§ 1° Para fins de aferigdo do critério previsto no caput. os municipios e o Distrito Federal
elegiveis abservarao o somatorio da:

| - metade da quantidade, arredondadas para cima, de pessoas em situagao de rua cadastradas
no Cadastro Unico de Programas Sociais do Governo Federal - Cadastro Unico, com registro ativo em
margo de 2020,

Il - guantidade de vagas em servicos de acolhimento cadastrados no CadSUAS, com registro
ativo em margo de 202C; e

Il - quantidade de imigrantes interiorizados entre abril de 2018 a dezembro de 2019, conforme
registro do Subcomité de Interiorizagdo da Operagac Acolhida;

§ 2° Para fins de afericdo do critéric previsto no caput. os estados elegiveis observarao a
quantidade de vagas em servigo de acothimento cadastradas no Cadastro Unico, com registro ativo em
marco de 2020,

§ 3° Limita-se o cofinanciamento ao maximo de 5 (cinco) mil pessoas por ente elegivel.

§ 4° O limite estabelecido no paragrafo anterior podera ser ampliado, respeitando-se a
disponibilidade orgamentaria e financeira, bem como a capacidade de acolhimento municipal durante a
situagao de Emergéncia em Saude Publica de Importancia Nacional em decorréncia do COVID-19.

Art. 6° Os entes com saldo em conta do Servico de Protecac em Situagdes de Calamidades
Publicas € Emergéncias quando da publicagdo desta Portaria poderdo reprogramar os valores para as
despesas com enfrentamento a ESPIN decorrente do Covid-18, exceto os repasses realizades com
fundamento nas Portarias MDS n° 420, de 18 de dezembro de 2017, e n° 558, de 28 de dezembro de 2017.

Art. 72 O cofinanciamento de agdes socioassistenciais visando ac enfrentamento da situagac de
emergéncia em decorréncia do Covid-19 tem como finalidade promover orientagao, apoio, atendimento e
protecdo as familias e individuos em situagao de vulnerabilidade e risco social afetados, de forma a

o



permitir a esse publico condigdes adequadas de alojamento, isolamento, provisbes e outras demandas
que atendam as determinagdes sanitarias, protegao, prevencao e mitigagao dos riscos quanto a infecgao
ou disseminagae do virus,

Art. 8° Os recursos do cofinanciamento federal das agdes socloassistenciais para atendimento a
situacdo de ESPIN decorrente do Covid-19 deverdo ser aplicados, além do que dispde o art. 3° da Portaria
MDS n° 90, de 3 de setembro de 2013, na garantia de:

| - agbes voltadas a protegao social, orientagao e informagao da populagde em situagdo de
vulnerabilidade e risco social, com vistas a prevengao do Covid-19 e disseminagao do virus;

Il - provimento de condigdes adequadas de alojamento e isolamento, observadas as
orientagdes do Ministério da Saude, de modo a evitar aglomera¢des que propiciam a disseminagao da
Covid-19;

I - adaptacdo de espagos fisicos com intuito de criar acomodagGes individuais ou isolar grupo
ou apoio a outras formas de alojamento provisdrios adequadas a realidade local. que obedegam aos
critérios de separacao de pequenos grupos para evitar aglomeragdes que propiciam a disseminagao do
Covid -19;

IV - alimentagao, outros itens basicos e bens necessarios que assegurem protegao da
populagao ou evitem a propagagao do Covid-19;

V - medidas de assisténcia emergencial para acolhimento a pessoas em situagac de
vulnerabilidade decorrente de fiuxo migratdrio provocado por crise humanitaria, agravada pela pandemia
do Covid-19;

VI - locagao de moradia temporaria ou hospedagem para individuos ou grupo familiar por meio
de contratos celebrados pelo poder puablico;

Vil - apoio com alimentagdo e outros itens basicos & alojamentos provisorios geridos por
organizacdes da sociedade civil;

VIl - lecomogac das equipes e usuarios do SUAS para acesso ou prestagdo de servigos
socioassistenciais: e

[X - provimento de itens necessarios a comunicagao remota entre usuarios e equipes.

Art. 9° As agdes referentes ao provimento de condigbes adequadas de organizagdo dos
alojamentos, que visem a assegurar acclhimento imediato em condigdes dignas e de seguranga,
assegurando as condigbes basicas para o cumprimento das orientagdes sanitdrias de isolamento social e
higiene voltadas a protecdo da populagdo e prevencido da disseminacao do Covid-19 serdo objeto de
orientagac técnica a ser publicada pela Secretaria Nacional de Assisténcia Social

Art. 10. O gestor da politica de assisténcia social devera promover a gradativa desmobilizacao
das agdes socioassistenciais, implantadas ou reorganizadas no escopo desta Portaria, na medida em que
for superada a situagao de ESPIN decorrente do Covid-19.

§1° Compdem as a¢oes de desmobilizacao as estratégias de gestdo que envolvermn a redu¢io de
esforgos concentrados em torno de uma situagdo excepcional e a adogdo de procedimentos rotineiros,
cujo planejamento devera:

| - prevenir a brusca interrupgdo das provisdes. evitando danos e maiores prejuizes acs
individuos e as familias atendidos;

Il - impedir o descontrole ou a perda de equipamentos e materiais;
Il - evitar a sobrecarga das equipes técnicas, e

IV - adotar outras medidas necessarias a retomada da normalidade dos servigos cotidianos, sem
prejuizo de outras agbes emergenciais.

§2° A execucio das agdes socioassistenciais podera se estender apos o periodo da situagao de
emergéncia, conforme demonstrada a necessidade, possibilitando a reprogramagdo de recursos
existentes a partir da elaboracio de plano de agio validado pelo Ministério da Cidadania.

-



Art, 11, Os recursos destinados ac cofinanciamento federal das agbes socioassistenciais serao
repassados no exercicio de 2020 diretamente do FNAS aos fundos de assisténcia social dos estados.
municipios e do Distrito Federal em duas parcelas, cada uma referente a 3 {trés) meses de atendimento,

observada a disponibilidade orgamentéria e financeira. A

Paragrafo unico. G calculo dos valores a serem transferidos na forma do caput observara o valor f)
de referéncia de R$ 400,00 (quatrocentos reais) mensal por pessoa, previsto no § 2° do art. 6° da Portaria

MDS n® 90, de 2013, multiplicado pelo quantitativo de individuos a serem atendidos,

Art. 12. Os recursos repassados aos estados, Distrito Federal e municipios, a titulo de
cofinanciamento federal emergencial, ficam sujeitos as normas legais e regulamentares que regem a
execug¢ao or¢amentaria e financeira do FNAS, inclusive quanto a disponibilidade orcamentaria e financeira
€ prestagao de contas.

Paragrafo unico. O Ministério da Cidadania podera, a qualquer tempo, requisitar informagoes
referentes & aplicagdo do recurso extraordinario de que trata esta portaria, para fins de andlise e
acompanhamento de sua boa e regular utilizagao.

Art. 13. Os recursos de que trata esta Portaria deverdao onerar o Programa de Trabalho 08.244.
5031.21C0O - Enfrentamento da Emergéncia de Saude Plblica de importancia Internacional Decorrente do
Coronavirus e serdo destinados ao atendimento das necessidades das familias e individuos que estao em
situacao de vulnerabilidade e risco.

Art. 14. Os entes elegiveis. na forma desta Portaria, fardo jus ao repasse emergencial de recursos
federais, desde que se comprometam, no prazo estabelecido:

| - as regras firmadas no Termo de Aceite @ Compromisso, disponibilizado pelo Ministéric da
Cidadania em seu sitio institucional na internet
https://aplicacoes.mds.gov.br/snas/termoaceite/emergencia_covid_19/index.php ; e

Il - a prestar contas na forma da Portaria MDS n® 113, de 10 de dezembro de 2015, e demais
procedimentos disciplinados em ato especifico, conjunto, da Secretaria Nacional de Assisténcia Social e da
Secretaria de Gestao de Fundos e Transferéncias.

§ 1° Os gestores deverdo encaminhar o Termo de Aceite e Compromisso a ciéncia dos
respectivos conselhos de assistencia social.

§ 2° Especificamente quanto as a¢des socioassistenciais, o ente também devera apresentar
plano de agao em sistema informatizado especifico.

Art. 15, Os respectivos Conselhos de Assisténcia Social deverao apreciar, acompanhar e fiscalizar
a implementagao das agdes. os resultados e a prestagdo de contas dos recursos repassados na forma
desta Portaria.

Art. 16. A Secretaria Especial de Desenvolvimento Social, por meio da Secretaria Nacionat de
Assisténcia Social. expedira normativas e orientagbes complementares a matéria disciplinada,
especialmente quanto:

| - ao Termo de Aceite € Compromisso;
Il - ao Planc de Acao; ou
It - aos procedimentos de prestacao de contas.

Art. 17. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagio.

ONYX DORNELLES LORENZONI

Este contedido ndo substitui o publicadc na versdo certificada.
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CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SAO FRANCISCO

DO CONDE- BAHIA O Conselho Municipal de Assisténcia Social, atendendo ao
disposto nas Leis Federais N° 8.724/93 e N° 12.435/2011 e Municipais N° 058/86 e Lel
N® 178/2011 no uso de suas atribuigdes.

DECLARAGAO DE FUNCIONAMEMTO

DECLARO, para os devidos fins, que a Associagdo de Pals e Amigos Excepcionais de Sdo
Francisco do Conde, com sede na rua do Gurugé n® 08, Campinas, na cidade de Sé&o
Francisco do Conde, Estado da Bahia, inscrita sob. O CNPJ n° 00.931.760/0001-12,
Declaragio de utilidade Pablica Federal- Lel n°75, de 18/10/01, Declaragfio de Utilidade Publica
Estadual- Lel n® 7,460 de 20/05/99, Declaragfo de Utilldades Publica Municipal- Lei n® 028/98
de 26/11/98, Registro no CNAS- Processo n° 44006.001351/2001-42, Cadastro Nacional de
Pessoa Juridica n® 00931760/0001-12, estd -em pleno e regular funcionamento, nos Gltimos 08
anos, cumprindo suas finalidades estatutarias, sendo a sua diretoria atual, com mandato de
2020 a 2023, constituldas dos seguintes membros:

Presidente: Ellana Maria Siiva Rosa

RG: 0139263497- Orgdo expedidor: SSP/BA

CPF: 24140856572

Rua Frei Miguel, n® 08, Centro, S0 Francisco do Conde/BA

Vice-Presidente: Dagmar Emilia Mata do 0

RG: 0125842702- Org#io Expedidor: SSP/BA

CPF: 21212716515 i ,
Rua Policarpo de Olivelra, n° 28 A, Centro- Sio Francisco do Conde/BA

1° Diretor Financeiro: Alexandro Alves da Sliva

RG: 1290075956- Orgdo Expedidor: SSP/BA

CPF: 03681583579 '

Rua Niterdi, n°® 27, Nova Séoe Franclsco, S0 Francisco do Conde/BA

1* Secretédria; Maria da Paixio Silva dos Santos
RG: 0869067044 :
CPF: 95926911515

DECLARO, sob as penas do art. 299 do Cédigo penal, que a entidade acima identificada
néo renumerada 0s membros de sua Diretoria pelo exercicic especifico de suas fungdes, néo
distribui resultados, dividendos, bonificagGes, participagbes ou parcela do seu patriménio, sob
nenhuma forma, e aplica as subvengbes e doacbes recebidas nas finalidades a que esta
vinculada. Por ser verdade, firmo o presente — S&o Francisco do Conde, 14 de junho de 2020,
Telma Regina Ferreira Nogueira, presidente do Conselho Municipal de Assisténcla Social- BA

~ N D%M Q-
Telma Reglna Ferrelra Noguelra

PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

57“7 |



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO CONDE

GABINETE DO PREFEITO

'DECLARAGAO DE FUNCIONAMENTO

Declaramos para os devidos fins, que a Associacdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais — APAE, do Municipio de S&o Francisco do Conde, ¢ uma associagéo
civil, filantropica, de carater assistencial, educacional, cultural, de saude, estudo e
pesquisa, desportivo e outros, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o n®
00.931.760/0001-12 sediada a Rua do Gurujé, n® 08, Centro, nesta cidade de Séo
Francisco do Conde, Ba, representada legalmente pela Sr®* Eliana Maria Silva Rosa,
portadora' do RG: n°® 0139263497- SSP/BA, CPF. n°241.408.565-72, e vem
funcionando regularmente nos (Ultimos 08 (oito) anos com atendimentos
especializados para sua clientela e comunidade em geral, de acordo com as
exigéncias de seu estatuto e regimentos internos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO CONDE
End. Rua Raimundo Ribefr, &/n — Centro, $&0 Frarnicisco do Conds-BA
CEP: 43.800-000
Tel.: (071) 3651-4801

)



™\ MINISTERIO POBLICO
) DOESTADODABAHIA .
b

Oficio n® 14/2020/1PJSFC Sédo Francisco do Conde-BA, 12 de margo de 2020

PROCEDIMENTO MINISTERIAL
IDEA 285.9,42046/2020

Senhor Presidente,

O Ministério Publico do Estado da Bahia, pela Promotora de Justica
signataria, no uso de suas atribuicSes legais, com o fito de instruir o Procedimento Ministerial -
epigrafado, que versa sobre requerimento pela APAE de expedicdo de atestado de
funcionamento, solicita de Vossa Senhoria, no prazo de 5(cinco) dias, ¢ envio dos seguintes
documentos: Leis que declara a utilidade ptiblica da APAE no Municfpio de Séo Francisco do
Conde; Ata de Eleicdo e Posse da Diretoria da APAE de S&o Francisco do Conde; Ata de
eleiGio e posse dos autodefensores da APAE de Séo Francisco do Conde; Estatuto da APAE
de Sfo Francisco do Conde.

A oportunidade, renovo protestos de elevada estima e distinta

consideracdo.
Cordials saudagdes,
BRUNA GELIS FITTIPALDI
PROMOYORA DE JUSTICA
ILUSTRISSIMO SENHOR
PRESIDENTE

APAE - SAO FRANCISCO DO CONDE - BA.
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Oficio de Registros de Iméveis e Hipotecas,
Titulos e Documentos e Pessoas Juridicas
Comarca de Sido Francisco do Conde

PODER JUDICARIO :
Do ESTADO DA Batita OFICIAL: ERON DA SILVA LEMES JUNIOR

" CERTIDAO.DE ATO PRATICADO
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURIDICAS

CERTIFICO para os devidos fins, que procedi nesta data o ato de
REGISTRO/AVERBACAD: sob n2 de ordem Av.12/284, folhas 184 ~ 185, no Livio A- 12—
Registro Integral, protocolo n2 2.372 de 03/02/2020 — ELEICAO £ POSSE DOS
AUTODEFENSORES - ASSOCIACAQ DE PAIS £ AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SAO
FRANCISCO DO CONDE -~ CNPJ 00.931.760/0001-12. O referido é verdadeiro e dou fé.
Emolumentos R$175,23 — Taxa Fiscal RS124,44 — FECOM RS$47,89 — PGE R$6,96 —
FMMPBA RS$3,63 - Def. Publica RS4,65 — Total R$362,80 DAJE n2: 9999.025,046547 -

Selo Digital utilizado:

Selo de Autenticidade
Tribural de | oyica do Estado da Saka

Ato Notartal ou de Registro
1526.ABM3747-3

IDSQEINVLF
Consalte:
www.tiba jus br/sutenticidsde

Sdo-Francisco do Conde - BA, 05 de fevereiro de 2020,

- PEDRO GABRIEL COELHO OLIVEIRA

Escrevente

Rua Rodoifo Tourinho, 135, Téireo, Centro, CEP; 43.900-000
S3o Francisco do Conde — Bahia

Contatos: (71)3651.3412 | registros.sfc@hotmail.com



Associagho da Pais e Amigos dos Excepcionais de 830 Francisco do Conde
Declarac8o de Utilidade Puhlica Federal- Lei n° 75, do 18/10/01
Declaragdo de Utilidade Piblica Estadual- Lei n® 7.480 de 20/05/89
Daclaragio de Utiidade Pidblica Municipal- Lei n® 026/98 de 26/1168
. . Registro no CNAS- Processo n* 44005.001351/2001-42
ARAE - SRO FRANCISCO DO CONDE Cadastro Nacional de Pessoa Juridica n® 00831760/0001-12

ATA DE ELEICAO E POSSE DOS AUTODEFENSORES DA APAE DE SAO
FRANCISCO DO CONDE

Aos vinte e cinco de novembro de dois mil € dezenove, as nove horas, na sede
_da Associaglo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sao Francisco do Conde
(APAE), situada na Rua do Gurugé, n° 08, neste municipic de S&o Francisco
do Conde, Estado Bahia, CEP: 438000-000, ocomreu a eleicdo dos
Autodefensores da Instituicio tendo como candidatos ao cargo os seguintes
alunos maiores de dezoito anos e deficiente conforme expresso no edital de
convocago: José Fernando Santiago, Cremilda B. Anunciacio, Samuel Virgilio
‘Matos Pimente! e Elizane Diogo dos Santos. A eleic8o iniciou as nove horas
com a presencga dos alunos da Instituicio e os profissionais da mesma, tendo
duragdo até as treze horas-e frinta minutos. Os alunos votaram com a cédula
onde os mesmos colocavam o nome do seu candidato. As treze horas e
cinquenta minutos foi - eleito 0s- seguintes -autodefensoras: José Femando
Santiago e Cremilda B, Ahuniciagio, como: ‘suplentes Samuel Virgilio Matos
Pimentel e Elizane Diogo ‘dos Santos, fomando posse no mesmo dia. Nada
mais havendo a tratar, foi dado por encerrada a Assembleia-Geral, cuja Ata foi
lavrada por mim Carla Carolina Cardoso de Andrade e vai também assinada
pelo P_resrdente da As,ggmbiela
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Associacio de Pals o Amigos dos Excepcionais de S#o Francisco do Conde
.- Duclaracao de Utilidade Pidblica Federal- Lel n* 75, de 18/10/01
wa T W Declaracio de Utilidade Piliblica Estadual- Lel n® 7.460 de 20/05/98
e - Sk N Déc!amoio de ihilidade Pahlica Municipal- Lei n® 028/98 deo 26/1198
FRANGISCO Reglstro no CNAS- Processo n® 44008.001351/2001-42
Cadastro Macional de Pessoa Juridica n® 00934760/0001-12
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO CONDE

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA £ ORGAMENTO (SEFA2
: RUA DO ASFALTO, SN - CENTRC

SAC FRANCISCO-DO CONDE - BA - CEP: 43900-000

ALVARA DE FUNCIONAMENTO -
N°: 00133/ 2020

[ PARA

TAXA DE FISCALIZAGAO DO FUNCIONAMENTO (TFF)

\,

[ NOMERAZAOD SOCIAL

ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP. S.FCO. DO CONDE

P N ——
————————t

L

[ NOME FANTASIA

e

APAE ]
"—"\

(ENDEREGO

RUA JOAO FLORENCIO GOMES S/N CONVENTO CENTRO - SAO
__FRANCISCO DO CONDE Ba

ATWVIDADE )
ATIVIDADES DE ASSOCIAQGES DE DEFESA DE DIRETOS
SOCIAIS
— /
(OUTRAS ATIVIDADES: )
94.99-5/00 ATIVIDADES ASSOCIATIVAS NAO ESPECIFICADAS
ANTERIORMENTE
£4.93-6/00 ATMDADES DE ORGANIZACOES ASSOCIATIVAS LIGADAS A
CULTURAEA/ ARTE
\ _ J
f DADOS CADASTRAIS )
CODIGO CONTRIBUINTE CPFICNPJ
631862 o 00.931.760/0001-12 )
4 _ OBSERVAGOES N\
DATA EMISSAC DATA DA mscmki o, . VALIDADE
\_ 06/03/2020 [\ 3122020 )
ADSON
%‘zﬁ rgitas
Secrefffio'¥a Fazenda e QfbingA acsitas




PREFElTURAMJNiGiPAL DE SAO FRANCISCO DO CONDE |

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E ORGAMENTO (SEFAZ
PRACA DA INDEPENDENCIA, SN - CENTRO

 SAO FRANCISCO DO CONDE - BA - CEP:43900-000

ALVARA DE FUNCIONAMENTO
N°: 00017/ 2014

(PARA R
TAXA DE FISCALIZACAO DO FUNCIONAMENTO (TFF)
( NOMERAZAC SOCIAL h
ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP. S.FCO. DO CONDE
NOME FANTASIA —

_ APAE ]
( ENDEREGO h
RUA JOAO FLORENCIO GOMES S/N CONVENTO CENTRO - SAD
- FRANCISCO DO CONDE - BA )
F&TMDADE W

ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREITOS
SOCIAIS
\. - /
{ OUTRAS ATIVIDADES: I
94,99-5/00 OUTRAS ATIVIDADES ASSOCIAT!VAS, NAC ESPECIFICADAS
ANTERIORMENTE
94.93-6/00 ATIVIDADES: DE ORGANfZAGQES ASSOCIATIVAS LIGADAS A
CULTURAE AARTE
\ . : J
1 DADOS CADASTRAIS )
CODIGO CONTRIBUINTE CAD. ECONOMICO CPF/CNPJ
- 631862 00000097700179 00.931.760/0001-12 )
OBSERVACOES Y
DATA EMISSAC DATA DAINSCRIGAC
1310172014
REGHOMM Tiar |
Secretirio ¢ Orgamento

S@é i ﬁ@adg@égmento
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“ Firefox
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https://aplicacoes.mds.gov.br/snas/termo-aceiteftenno-pdf-be.php?lem{h

!

Termo de aceite - Emergencia COVID 19

Bloco 1 - Recursos federais para a execuciio de a¢des socioassistenciais e estruturagio da

rede devido a sitna¢ido de Emergéncia COVID-19
- Céadigo IBGE
2929206

-UF

BA

- Municipio

S#o Francisco do Conde

- Termo Aceito
Aceito

- Valor de referéncia ofertado
R$ 204.135,00

- Equipamentos EPI
103

- Alimentos
214

- Vagas de Acolhimento
1

- Valor de referéncia total aceito
R$ 204.135,00

- Quantitativo de Equipamentos EPI aceito
103

- Quantitativo de metas de Alimentos aceito
214

- Quantitatidade de vagas de Acolhimento aceita
1

- Nome do Responsavel pelo preenchimento da gestio
ALOISIO OLIVEIRA DE SOUZA

- ID do Cargo do Responsivel pelo preenchimento da gestio
76

- Cargo do Responsivel pelo preenchimento da gestio
SECRETARIO(A) DE ASSISTENCIA SOCIAL

- CPF do Responsavel pelo preenchimento da gestio
00147686580

- Data preenchimento gestio
2020-05-08 20:36:19

08/05/2020 20:37



[- ' CENSO SUAS 2019 Centro DIA e Similares

Cedigo Ibge: 292920

~ Id protecao especial: 2929203502399
identificacao

0.1 - Nome que identifica a unidade:
CENTRO-DIA E SIMILARES

0.2 - Selecione o Tipo de Logradouro (avenida, rua, etc):
Rua

0.3 - Endereco:
guruge

0.4 - Niumero:
6

0.6 - Bairro:
campinas

0.7 - CEP:
43900-000

0.8 - Municipio:
SAQ FRANCISCO DO CONDE

0.9 - UF:
BA

0.10 - E-mail:
saofranciscidoconde@apaeba.org.br

0.11 - DDD - Telefone:
(71) 36513750

0.14 - Data de Implantacao desta Unidade:
27/10/1995

Data de criagio do documento: 14/11/2019 13:56:00 chave de validagio: 9626777ale76ada45c61b4076¢33bECY
vigilangiasocial@cidadania.gov.br
CENSO SUAS - hitp:/fwww.mds.gov.br/segl/censosuas



CENSO SUAS 2019 Centro DIA e Similares

Caracterizacdo da unidade

1 - Dados provenientes da gestdo estadual ou munlcipal:
MUNICIPAL

2 - Indique o Publico atendido nesta Unidade:

[x] Crianga/Adolescentes com deficiéncia e com algum grau de dependéncia e suas famitias
[x] Adultos com deficiéncia e com algum grau de dependéncia e suas familias

[ ]idosos com deficiéncia e suas familias

[ ]ldosos com algum grau de dependéncia (sem deficiéncia) e suas familias

3.1 - Hordrio de funcionamento: dias por semana
5 dias por semana

3.2 - Hordrio de funcionamento: horas por dia
8 horas por dia

4 - Indique a Natureza desta Unidade:
[ 1 Governamental
[+] Ndo-Governamental/Organizacao da Sociedade Civil

5 - Em caso de Entidade Nao Governamental/Organizacdo da Sociedade Civil, indique o
CNPJ
00.931.760/0001-12

6 - Esta entidade faz parte de alguma rede/federacao nacional, estadual ou regional de
entidades de defesa e apoio as pessoas com deficiéncia e suas familias?

[+] Sim

[ ] Nao

7 - Caso sim, informe a principal rede/federacdo de que faz parte:

[+] Federagao Nacional, Estadual e/ou Regional de APAES

[ ] Federacgdo de Nacional, Estadual e/ou Regional de AssociacOes Pestalozzi

[ ] Federagao Brasileira, Estadual ou Regionai das Instituigdes de Excepcionais {FEBIEX)
[ ] Associacdo Brasileira de Autismo

[ ] Federagdo Nacional de Pais e Amigos dos Surdos

[ 1 Organizagao Nacional dos Cegos

[ 10Organizacao Nacional de Deficiéncia Fisica (ONEDEF)

[ ] Sociedade Séo Vicente de Paula

[ ]Outras

8 - A entidade recebe recursos financeiros da Assisténcia Social visando a manutencao
desse Centro Dia?

[ 1Sim, municipal ou do Distrito Federal

[ 1Sim, estadual

[ ]Sim, federal

[x] Néo

9 - Esta unidade recebe recursos financeiros de outras politicas pdblicas visando a

manutencado desse Centro Dia?

Data de criagao do documento; 14/11/2019 13:56:00 chave de velldagio: 962e777aleT6adad5c6154076c33b609
vigilanciasocial@cidadania.gov.br
CENSO SUAS - http:/f/www.mds.gov.bx/sagi/censosuas



CENSO SUAS 2019 Centro DIA e Similares

14 - Em relagao as vagas do Servico de PSE para pessoas com deficiéncia, idosas(os) e

suas familias, informe se: (V
[ ]Todas as vagas s3o preenchidas por usuérias(os) encaminhados pelos CREAS de referéncia \A_ o
[ ] A maioria das vagas sao preenchidas por usuérias(os) encaminhados pelos CREAS de referéncia

[ 1A minoria das vagas é preenchida por usuérias(os} encaminhados pelos CREAS de referéncia

[+] As vagas s#o preenchidas de forma independente, de forma que os encaminhamentos dos CREAS

de referéncia nado sac um critério de priorizagdo

15 - Esta Unidade oferece alimentacido as(aos) usuarias(os)?
[x] Lanches/Café da manha

[x] Almogo

[x] Lanche/ Café da Tarde

[ ])antar

[ 1Lanche/Café da Noite

{ 1 Nd&o oferta alimentagéo

16 - Existe apoio para o deslocamento das familias/individuos para a sede dessa Unidade?
[+] Sim, para todas(os) as{os) usuarias{os)

[ ]Sim, para algumas(ns) usuarias{os)

[ ] Nao

17 - Como se da este apoio? _

[ 1A unidade possui transporte especializado para o deslocamento das{os) usuarias{os)

{ 1A unidade fornece ajuda de custo (passagens} para o deslocamento das{os) usudrias(os)

[x] O poder publico fornece gratuidade no transporte publico para pessoas com deficiéncia e idosas
[ ] O poder plblico fornece passagens (vale-transporte, etc.)

[ ] 0O poder publico fornece transporte especializado para o deslocamento dos usudrios

[ ]Outros

Data de criagde do documento: 14/11/2019 13:56:00 chave de validagao: 962a777ale76adad5c61b4076c33b609

vigllanciasocial@cidadania.gov.br
CENSO SUAS - hitpy/fwww.mds.gov.br/sagi/censosuas

)



CENSO SUAS 2019 Centro DIA e Similares

. Estrutura fisica

" 18.1 - Quantidade de Salas com capacidade méxima de 5 pessoas \/ k ‘
; \A Y

18.2 - Quantidade de Salas com capacidade para 6 a 14 pessoas
12

18.3 - Quantidade de Salas com capacidade de 15 a 29 pessoas
3

18.4 - Quantidade de Salas com capacidade para 30 ou mais pessoas
1

18.5 - Quantidade de Salas (Atencao! Nao sdo salas utilizadas para atendimento!):
4

18.6 - Banheiros de uso exciusivo das{os) trabalhadoras(es)
3

18.7 - Banheiros para uso das(os) usuarias{os)
10

18.8 - Recepgao
[*] Sim
[ 1Né&o

18.9 - Cozinha/Copa
[*]Sim
[ 1Ndo

18,10 - Refeitério
[+] Sim
[ 1Né&o

18.11 - Almoxarifado ou similar
[+]Sim
[ 1Né&o

18.12 - Piscina
[ 1Sim
[*] Nao

18.13 - Quadra esportiva
[ 1Sim
[+] Nao

18.14 - Espaco externo para atividades de convivio ou recreac¢éo (exceto quadra e piscina}
[+]Sim

[ 1N&o
Data de criagdo do documento: 14/11/2019 13:56:00 chave de validagio: 962e777ale76adad5¢61b4076c330609 6

vigilanciasocial@cidadania.gov.br
CENSQ SUAS - http:/f/www.mds.gov.br/sagi/censosuas
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CENSO SUAS 2019 Centro DIA e Similares

Localizacao

99.0 -~ Latitude:
-12.619567362588192

99.1 - Longitude:
-38.67470741271973

9

Data de criagae do documenta: 1411 172018 13:56:00 chave de validegio: 962e777ale75adad5c61b4076¢33b609
vigilanciasocial@cidadania.gov.br
CENSOQ 3UAS - hitp://www.mds.gov.br/saql/censosuas



l . CENSO SUAS 2019 Centro DIA e Similares
18.15 - Area de descanso para a{0) usudria{o)

[ 1Sim

[+] Ndo

19.1 - Acesso principal adaptado com rampas e rota acessivel desde a cal¢ada até a \J\"\
recepc¢do no interior da unidade \
[ 1Sim, de acordo com a Norma da ABNT (NBR3050}

[ 1Sim, mas nao estio de acordo com a Norma da ABNT (NBR3050) /
[+] N&o possui '

19.2 - Rota acessivel aos espacos da Unidade (recepcdao, salas de atendimento e espacos
de uso coletivo}

[ ]Sim, de acordo com a Norma da ABNT {(NBR3050}

[+] 5im, mas ndo estdo de acordo com a Norma da ABNT (NBR9050)

[ ] Néo possui

19.3 - Rota acessivel ao banheiro
[ 1Sim, de acordo com a Norma da ABNT (NBRY050}
[+1Sim, mas n&o estdo de acordo com a Norma da ABNT {(NBRS050)

[ 1 N&ao possui

19.4 - Banheiro adaptado para pessoas com deficiéncia e/ou mobilidade reduzida
[ 1Sim, de acordo com a Norma da ABNT (NBR3050}

[ 1Sim, mas ndo estio de acordo com a Norma da ABNT (NBR9050)

[+] Nao possui

20 - Além dos itens acima, hd outras adaptacdes para assegurar a acessibilidade desta
unidade?

[ 1Sim, suporte de profissional com conhecimento em LIBRAS

[ 1Sim, suporte de material em Braille

[ 1Sim, suporte para leitores de telas de computador para pessoas com deficiéncia visual

[ ]Sim, outras adaptagbes e tecnologias assistivas para deficiéncia fisica

[ ]1Sim, outras adaptacdes e tecnologias assistivas para deficiéncia intelectual e autismo

[ ]1Sim, pisos especiais com relevos para sinalizagao voltados pessoa com deficiéncia visual

[x] N3c ha outras adaptacgbes

21 - indique os equipamentos e materiais disponivels, em perfeito funcionamento, para o
desenvolvimento dos Servicos desta unidade

[x] Telefone

[ ]Celular da unidade

[x] Impressora

[x] Televiséo (TV)

[ ]Equipamento de som

[ 1DVD

[x] Datashow

[ ] Velculo de uso exciusivo

[ 1 Vvefculo de uso compartilhado

[ ] Vefculo adaptado para o transporte de cadejrantes
[ ] Acervo bibliografico (Livros)

[ ]Brinquedos

[x] Materiais pedagégicos, culturais e esportivos

Data de criagdo do documento: 14/11/2019 13:56:00 chave de validagdo; 962e777ale76ada45c61b4076¢33b603
vigilanclasocial@cidadania.gov.br

CENSOQ SUAS - http:/fwww.mds.gov.br/sagl/censosuas




CENSO SUAS 2019 Centro DIA e Similares

[ ] Armérios individualizados para guarda de pertences
[ 1Artigos de higiene pessoal

[ ]Cadeira de rodas

[x] Cadeiras para banho

[x] Geladeira

[x] Freezer

[x] Fogao

[x] Micro-ondas

[ 1 Méaquina de lavar roupa

[ ]Secadora de roupa

[ 1Camas/Colchonetes

[ ] Sofés/Poltronas/Cadeiras para descanso

Data de criagio do documento: 14/11/2019 13:56:00 chave de validaf;a;m: 962a777aleT6adadSe61h4076cIIHE0D
vig#anciasocial@cidadania.gov.br
CENSO0 SUAS - hitp://www.mds.gov.br/sagl/censosuas



. CENSO SUAS 2019 Centro DIA e Similares
. Servicos e atividades

22 - Indique as agdes e atividades desenvolvidas pelo 'Servico de Protecdo Social Especial \/"\’\Q
para Pessoas com Deficiéncia e Pessoas Idosas e suas familias' nesta Unidade:

[x] Acolhida e escuta inicial ,f"
[x] Estudo social ‘
[x] Atividades de autocuidado da vida diaria

[x] Orientacdo sobre acesso ao BPC

[x] Orientagao sobre 0 acesso a outros beneficios

[x] Orientagado e apoio para obten¢@o de documentagao pessoal

[x] Orientacio para realizacio de cadastro no CadUnico

[x] Elaboracéo de Plano de Acompanhamento Individual e/ou Familiar

[x] Oficinas e atividades coletivas de convivio e socializacdo

[x] Encaminhamento para a rede de servigos socioassistenciais

[x] Encaminhamento para os servi¢os da rede de salde

[x] Encaminhamento para politica de educagdo

[x] Encaminhamento para servi¢os/Unidades das demais politicas pablicas

[x] Encaminhamento para drgaos de defesa de direitos {Defensoria Plblica, Ministério Pdbilico,

Conselho Tutelar etc.)

[x] Acompanhamento das(os) usudrias(os) encaminhadas{os) para a rede

[x] Registro de informa¢des em prontuario

[x] Elaboragao de relatdrios sobre casos em acompanhamento

[x] Visitas Domiciliares

[x] Atividades com a familia da(o) usuéria(o)

[x] Mobilizacdo das{os) usuarias(os) para acesso ao servico

[x] Apoio e orientagao as(aos) cuidadoras{es) familiares

[x] Orientacao sobre tecnologias assistivas

[x] Orientagao e apoio nos autocuidados

[ ] Palestras e Oficinas envolvendo a comunidade

[ ] Provimento de bens materiais

23 - Além das atividades do Servigo de Protecdo Social Especial para Pessoas com
Deficiéncia e Pessoas Idosas e suas familias acima descritas, Informe quais das demals
atividades abaixo descritas sao realizadas nesta Unidade (considerar apenas o que for
realizado no proprio local desta Unidade):

[ ] Alfabetizacao

[ 1Escolarizagao Formal

[ ] Reforgo Escolar

[ ] Ensino do método Braille de Ieitura

[ 1Ensino de Libras

[x] Atendimentos Médicos

[x] Atendimento Odontolégico

[x] Terapia Ocupacional

[ ]Fisioterapia

[x] Fonocaudiologia

[x] Atendimento Clinico em Psicologia

[ ] Provisdo em drtese e prétese

[ 1Atividades Esportivas

[ 1 Atividades Artisticas e Culturais (musicalizagao, danga, teatro, entre outros)

[x] Musicalidade (cantar, tocar instrumentos, etc)
Data de criagdo do documento: 14/11/2019 13:56:00 chave de validagio: 962e777a1e762da45c61b4076c33b609 9
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[x] Artesanato (bijuterias, pintura em tecido, bordado, croché, etc.)

[x] Atividades de inclusao digital
[ ] Atividades de linguagem (producao de texto, contagdo de histérias, roda de conversa, etc.)

[x] Atividades que envolvam alimentos (oficinas de culinéria, hortas, etc.)

[x] Jogos e Brincadeiras {jogos de tabuleiro, brincadeiras de roda, esconde-esconde, mimica, etc.)
[x] Atividades de orientacéo para o mundo do trabalho

[x] Passeios efou atividades externas

[ ] Outras atividades

[ 1 Nenhuma das atividades acima

24 - A unidade possui Plano Individual e/ou Familiar de Atendimento para cada usuaria(o)?
[*]Sim
[ 1N&o

25 - Caso possua Plano Individual e/ou Famillar de Atendimento, quais sao os itens que
compdem este instrumento?

[x] Identificacdo e perfil da{o} usuérialo)

[x] Informagbes sobre as deficiéncias e grau de dependéncia da(o) usudria(o)

[x] Identificagdo e perfil da familia

[x] Caraterfsticas socicecondmicas da(o) usudria{o} e sua familia (renda, condigdes de moradia,
trabalho, etc.)

[x] identificacdo e perfil das condi¢Oes de cuidados familiares da(o) usuaria(o)

[x] Habilidades e capacidades para cuidar e ser cuidado

[ ] Servicos frequentados pela{o) usudria{o) no territério

[x] Potencialidades e caracteristicas da rede de atencao e apoio no territorio

[ 1PactuagBes entre os servigos, usuarias(os) efou familia sobre o periodo de permanéncia da(o)
usudria{o) no servico (turno/dia/semana/més}

[x] Plano de atividades a serem realizadas

[x] Avaliacdo periédica do alcance dos objetivos do Servico com a(o) usuaria{o) e/ou suas familias e
proposicao de adequagdes necessarias

26 - Quem participa da construcao do Plano Individual e/ou Familiar de Atendimento?
[ 1As(os) usudrias{os) e/fou 0os membros da sua familia

[x] As(os) técnicas({os) de referéncia da(o) usuaria(o)

[ 10(a) coordenador(a) do Centro Dia

[ 1As(os) técnicas{os) do CREAS de referéncia

[ ] Equipes de outras areas nas quais a{0) usudria{o) é atendido

[ ] Outros

27 - Ha participacao das{os) usudrias(os) nas atividades de planejamento deste Centro
Dia?

[*] Nao

[ 1Sim, porém de maneira informal e ocasional

[ ]Sim, de maneira informal, mas regular

[ ]1Sim, de maneira formal e regular

29 - O Servico de Protecao Social Especial Para Pessoas Com Deficiéncia, Idosas e suas
Familias, ofertado nesta Unidade, possui capacidade para atender quantas{os)
usudrias(os) por turno?

100
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30 - Em média, quantos dias por semana, as(os) usudrias(os) da unidade frequentam este

servico?
[ 1um dia, ou menos, a cada més A
[ ]um dia por quinzena Y}" \

[ ] um dia por semana

[ ]dois a trés dias por semana

[+] quatro a cinco dias por semana
[ ] mals de cinco dias por semana

31 - Em média, quantas horas por dia as(os) usudrias(os) da unidade permanecem na
Unidade (nos dias em que este utiliza o servico)?

[ ] menos de uma hora

[ 1uma a duas horas

[ 1duas a trés horas

[+] quatro a seis horas

[ ]sete a oito horas

[ ]1nove a dez horas

[ ] mais de dez horas

Data de criagao do documento: 14/11/2019 13:56:00 chave de validagdo: 962e777ale76adad5c61b4076c33b60Y 11
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Perfil das(os) usudrias{os)

32.1 - Criancas de 0 a 6 anos, com deficiéncia
52

32.2 - Criancas e adolescentes de 7 a 14 anos, com deficiéncia
42

32.3 - Adolescentes de 15 a 17 anos, com deficiéncia
24

32.4 - Jovens e adultas(os) {18 a 59 anos) com deficiéncia
96

32.5 - Idosas{os) {60 anos ou mais) com deficiéncia
0

32.6 - Idosas{os) (60 anos ou mais) dependentes pela idade, sem deficiéncia
0

32.7 - Total de pessoas atendidas no Servico no més de agosto de 2019
214

33.1 - Deficiéncia fisica
7

33.2 - Deficiéncia visual
5

33,3 - Deficiéncia auditiva
0

33.4 - Deficiéncia intelectual
0

33.5 - Deficiéncia mental
188

33.6 - Autismo
11

33.7 - Microcefalia decorrente de Zika
3

34.1 - Quantidade de ldosas{os) beneficidrias(os) do BPC
0

34.2 - Quantidade de Pessoas com Deficiéncia beneficidrias do BPC
100

N L]

E 3
- Data de criagdo do documento: 14/11/2019 13:56:00 chave de validagéo: 962e777ale76ada45c6104076c33b609
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35.1 - Quantidade de familias beneficidrias do PBF
36

Data de criagio do documento: 14/13/2019 13:56:00 chave de validagio: 962e777ale76adad5c61b4076¢33b609
vigilanciasocial @cidadania.gov.br
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Articulacdo

36.1 - Unidades de acolhimento

[ ] Possui localizacdo (endereco, telefone, etc)

[ ] Recebe usudrias{os) encaminhadas(os} por este Centro-Dia
{ ] Encaminha usudrias{os) para este Centro-Dia

[ ] Acompanha os encaminhamentos

[ ] Realiza reunides periddicas

[ ] Troca informagdes

[ ]Realiza estudos de caso em conjunto

{ ] Desenvolve atividades em parceria

[ 1 N&o tem nenhuma articulagéo

[x] Servico ou instituicdo ndo existente no Municipio ou no DF

36.2 - CRAS

[x] Possui localizagdo (endereco, telefone, etc)

[x] Recebe usudrias{os) encaminhadas(os) por este Centro-Dia
[x] Encaminha usudrias(os) para este Centro-Dia

[x] Acompanha os encaminhamentos

[ ] Realiza reunides periddicas

[x] Troca Informagdes

[ ] Realiza estudos de caso em conjunto

[ 1Desenvolve atividades em parceria

[ 1 Ndo tem nenhuma articulagéo

[ ] Servico ou instituicdo ndo existente no Municipio ou no DF

36.3 - CREAS

[x] Possui localizagao (endereco, telefone, etc)

[x] Recebe usuarias(os} encaminhadas{os)} por este Centro-Dia
[x] Encaminha usudrias(os) para este Centro-Dia

[x] Acompanha 0s encaminhamentos

[ ] Realiza reunides periédicas

[x] Troca Informagdes ‘

[ ] Realiza estudos de caso em conjunto

[ ] Desenvolve atividades em parceria

[ ] N&3o tem nenhuma articulagdo

[ 1Servico ou institui¢do ndo existente no Municipio ou no DF

36.4 - Servico de salide

[x] Possui localizacao (enderego, telefone, etc)

[x] Recebe usuarias{os} encaminhadas(os) por este Centro-Dia
[x] Encaminha usuérias{os) para este Centro-Dia

[x] Acompanha os encaminhamentos

[ ] Realiza reunioes periddicas

[x] Troca Informag8es

[ 1Realiza estudos de caso em conjunto

[ ] Desenvolve atividades em parceria

[ ] Ndo tem nenhuma articulagao

[ ]Servico ou instituicdo nao existente no Municipio ou no DF

“ ‘
Data de criagio do documento: 14/11/2019 13:56:00 chave de validagio: 962e777alo76adad5¢61b4076¢33b609
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+.36.5 - Servico de educacdo : )

[x] Possul [ocalizacao (endereco, telefone, etc)

[x] Recebe usuarias(os) encaminhadas(os) por este Centro-Dia
[x] Encaminha usuarias(os) para este Centro-Dia

[x] Acompanha os encaminhamentos

[ ] Realiza reunifes periddicas

[x] Troca Informacdes

[ 1Realiza estudos de caso em conjunto

[ 1Desenvolve atividades em parceria

[ ] Nao tem nenhuma articulacao

[ 1Servigo ou instituicdo ndo existente no Municipio ou no DF

36.6 - Sistema de justica/judiciario

[x] Possui localizagao (enderego, telefone, etc)

[ ] Recebe usuarias{os) encaminhadas{os) por este Centro-Dia
[ ] Encaminha usuarias{os) para este Centro-Dia

[x] Acompanha os encaminhamentos

[ ]Realiza reunides periédicas

[x] Troca Informacgdes

[ 1Realiza estudos de caso em conjunto

[ ] Desenvolve atividades em parceria

[ 1 Nao tem nenhuma articulacdo

[ 1Servigo ou instituicao n&o existente no Municlpio ou no DF

Data de criagio do documanto: 14/11/2019 13:56:00 chave de validacio: 962e777ale76adad5c61b4076¢330609
vigilanciasociai@cidadania.gev.br
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Gestao de Pessoas

37 - Nos uitimos 12 meses, a Unidade proporcionou ou facilitou a participacio das(os)
suas/seus profissionais em capacitacao sobre os seguintes temas?

[ ]1Deficiéncia

[ ] Género

[ ]1Populagdo em situagao de rua

[ ]Populacao LGBT, orientagao sexual e identidade de género

[ 1Alcool e outras drogas

[ ] Diversidade étnico-racial (questdo racial, comunidades indigenas, povos e comunidades
tradicionais etc.)

[ ] Violéncias e viola¢des de direitos

[ 1Trabalho Infantil

[ ]Crianga e adolescente

[ ]Juventude

[ ]Envelhecimento

[ ]Sistema Socioeducativo/Medida Socioeducativa/SINASE

[ ] Migragao

[ 1 Mundo do trabalho

[x] Outros

[ 1 Né&o proporcionou/facilitou a participagao das{os) profissionais

37.99 - Outros, Especifique:
Educacdo inclusiva e crise convulsiva

38 - Nesta unidade, algum(a) profissional ja participou de algum curso do CAPACITASUAS?
[ ]1Sim
[+] Nao

39 - O(a) coordenador(a) desta Unidade:

[ ] exerce exclusivamente a fungéo de coordenador(a)

[+] acumula as fungdes de coordenador{a) e de técnico(a) nesta Unidade
[ ]1acumula as fun¢bes de coordenador{a) com outra atividade

[ 1nédo ha coordenador{a} nesta Unidade

40.1 -RH
RG- ||RG Carga Infeto do
Nome o [lade llses  [iE RS- o |loreso | fead laridade |[Profissio  [[Vincula  {[Furcho ardria ciclo
ple to 10 Emissor][UFl ] SEMANAL}|de funcic
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DANTAS DE  |[16/01/1988 |[Faminino|{03192803546[0501 1044 [|s5P || léantasudn@hotmail com wperior  |[Ascistonte  |iSenvidor - ||Thericale] g8 Jhoras  |foar03r2013
[ANDRADE mpleto [0 pameie Fuperor  lepmarais
o Da 21 2 30
. - P 4o » Sarvidor [Thcnlea(o) de
silvia lamos  ||12/10/1961 |[F 36482331572||147204003 ([ssp  |{BAlisaokr paeba.arg.b Ism:;]::; Psictlogalo) Lo oo Imfvel meparior xm 07062013
Munuela . De1la20
. o . - Servidor [Técnice{o) de
Souza de 10/10/1984 ||Paminino||02085115551)|960996918 [asp  |IBA la@hotmall com [Especializachol Psictlogalo) (om0 R o T el Sperior {BOT8 08/07/2017
Sant ana ) semanais
Rosana Ramoy Coordenadoria) De 31 & 40
Biritn 01/06/1968 |{Famlntne||58671048500((321226755 |lssp  |[BA [[sacfranciscodoconde@apasba.org bri|Espacializacio]|Ped ) |[Comtsstonadaffr horas 10/02/2006
gente samanals
Ivonildes Pires - Servidor [Técnlea(o) da  ||D® 32 840
i Roct 13/05/1450 [P 12371424587)[555117805 [[ssp  [IBA||cllaps tva@hotmail.com Especializagio mmmpenmulmhlﬁm ivel suporior xmm:n " 0310372010
edinside Foss ) Servidor Técnlea(o) da  ||0® 11220
e aaral 241121986 ||Pemining||02898997536||1001540425]{ssp  [[BA|fnaty20 amerai@hotmail.com Rspacializachol[Fsiotarapauta( L (EERIEE O 0 ::;u 08/07/2017
[SUBLI DOE Ensimo Dw 21 8 30
[Terspents Servidar [Técnicala) de
ws 16/05/1959 |[Femintno||59807636787|| 325043 5SP |{BA|lsutssaca@gmall.com g\;&:}:{o Ehily ol ||Escatuticie |fnfeel superior (|20 08/02/2017
suslen de Cutre Da 31 a 40
carvatho 22/05/1986 ||Femintoo[{02630955550 (345558293 |hep  [|BA[fsuclom_ct@botmati com ao||formagdo de 5:::“‘;;_"0 Témf : "’:‘"’“‘?r [horas 03/032013
Ferreira o ) nival suparior PO pe! |ssmanals
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Maiana In . .. Outra Servidor racnicato) da  |[P2 11 220
> ANCATIE 14/02/1989 ||Famlnine{{03136083 966254289 |tssp A ||fonomatararbriro@gmall.cof Espacialimchofiformacio de Hempordrio |Infve! superiar ran 08077201 7|
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Responsavel pelo preenchimento

41.1 - Nome: 7
Marcia Dantas de Andrade

41.2 - CPF:
031.928.935-40

41.3 - Data:
22/10/2019

41.4 - Cargo/Funcao:

[ ] Coordenador(a) da Unidade

[+] Técnica(o) de Nivel Superior da Unidade
[ 10utros

41.5 - Telefone:
(71) 988533517

41.6 - E-mail
dantasmdn@hotmail.com

42.1 - Nome:
Tatiana Maria dos Santos

42.2 - CPF:
992.128.465-72

42.3 - Data:
22/10/2019

42.4 - Cargo/Funcao:

[ 1Secretaria(o) Municipal/Estadual de Assisténcia Social ou congénere

[ 1 Diretor(a)}/Coordenador(a)/Responsavel pela &rea de protegdo social especial no municipio ou
estado.

[+] Técnica{o) da Secretaria Municipal e/ou Estadual de Assisténcia Social ou congénere

[ ]Outros

42.5 - Telefone:
{71) 981363669

42.6 - E-mail:
tyloi@hotmail.com

- "y . _
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQ FRANCISCO DO CONDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTOQ SOCIAL E ESPORTES

Portaria SEDESE NE 028/2C20 de 11 de Setembro de 2020

Deslgnar servidores para exercer a funcdo de Gestor Titular e
Gestor Substituto do contrato abaixo relacionado:

© Secretario Municipal de Desenveoivimento Social e Esportes do municipio de 850 Francisco do Conde, no estado da
Bahla, no uso de sua competéncia que the fol conferlda pelo Decreto n? 2299, de 12 de Abril de 2018 e;

CONSIDERANDC que ctabe a Prefeitura, nos termos do disposto no artigo 58 incisos Il e artlgo 67 da Lei n¢ n?
8.666/93: Acompanhar e fiscalizar a cexecug3o dos comtratos celebrados através de um representante da
Administrag3o;

CONSIDERANDC que orgdos publicos devern manter fiscal formalmente designade durante tcda a vigéncia dos
contralos celebrados pela Entidade;

RESOLVE,

Art. 1% - Designar os servidores , ELBERT MARQUES DOS SANTOS, matricuta n® 70.812 coma Gestor Thular e
EVERALDO LOIOLA DE MELOD, matricula 70.682 como Gestor Substituto do contrato abaixa deserita, cujo valor estefa
vinculado & Unidade Or¢amentaria 31-32;

—_ —_

. T b .

Ne ' CREDOR OBIETO l CON::A ° ! CNPJ l
!

Fornecimento de  alimentos nara l
URANIA MARIA DOS SANTOS R N -
serem repassados 4 APAE-Associacio 094/2020 g 40.601.858/0001-26

de Pajs & Amigos dos Expeclonais. .
Fornecimento de EPI's para os I

profissionais dos unidades  de | 096/2020 | 31.411.095/0001-60 I
atendimento do SUAS e’

L L . ' departamentos vinculados @ SEDESE. L : E i

02 l ORGENIQ GONCALVES VIANA LTDA

Art.22 - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publica¢3o, revogadas as disposigdes em contrdrio,

4. oc\"}@

ALOISIO OLIVE(RA DE SOUZA /Q}J

Secretdrio Municipal de Desdnvolvimento Social e Esportes

530 Francisco do Conde - BA,, 11 de Setembro de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQ FRANCISCO DO CONDE
Pg¢a. da Independéncia — s/n — S50 Francisco do Conde - Bahia




EETADD DA BARIA
PHESEINURA MUMIGIPAL DE'SAN FRANGISCS DU CONDE
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PorEald-SEDESE N2 OOS7ZD29 dadl daMargn de 2042

O Sacratirip MOnictpal da Daservoiimentd Sotsl § Fépoftandamuicilh dastnFrandsedo-tanda, 20
sstads da'Bahis, no usodes-etibudeons que [had sfo sonferilasnals Deaets pr2283/201 8rda2 dgua il

+ia 20%8;

Copsiiadendn qua cabe-&.Prafeltura, noscermoes do sfis, 58, I 5 674z Laf'h8 2,655/P8  weampanhara
fiscaliear g.axegmekl dod contrtor ctlabrdds £ mantersirdiiares formalmaptedasim g eta:]
& Vigindin dos cofieates alabrados pele Enfidade, sotadanvante o contmls da metefile do someumm,
matatigls parmanentes @ squipsmentor desiinedor so ‘funclonaménte da.Shcratarin Mrmmlelprt «da

Dasanvoldmanio Snlal e Bsportas;

RESOLVE:
ArE. £2 - Dpalgnar oassacvidares sBefea raledonafor pum compor s comlsie de rgebietarto de
matafaly AESEDESE [Racraterin:ds Nosarvalvifanta Soclsl atepetieal

_Boma Mairlaiils
[ ARLDIDOREY. lotige -~ i558
AN SN S0k AR I e
LIEREREONL,AID DOSSANTOR A5E20
) : 45432

MARGELA, FERREICA DA 182173 !

Arte 220 Boastr caminafio daberd teciberqs mafeffal} , detds gim, por (ecelimertts, Zemvalor sefk

Igual oy sitodefor gos TmbasamtdBdlenidosna artlper28, para ¥ madalldadiuds comdlgconstanteda Lat
Federpl nE885S, ta2d diluhHode 1998 a sues-altiragibe postedlores,

Aride - fofa Foraddh antm am vigar na -detzs da sus publleaptn; rovogadae ey lpmoddefies em
somrdcia, :

58 Frandsco dathnde <BA,, 12-ds Marea de 2010
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ESTADO DA BAHIA '
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQ FRANCISCO DO CONDE
CONTROLADORIA GERAL ;

FOLHA DE INFORMACGCAO

PROC. ADM. N¢ (4569/2020 CONTRATO N¢ 094/2020

CREDOR URANIA MARIA DOS SANTOS - ME

ASSUNTO SOLICITAGAO DE PAGAMENTO (CHECK-LIST N2 1591/2020)

AO FUNDO SEDESE

Considerando liquidagdo da despesa, nota fiscal n? 398 devidomente atestodo (folhas n? 11/12) e demais pecas de
| formalizagdo processual, é que encaminhamos o mesmo contendo 56 (cinquenta e seis} folhas numeradas,
rubricadas e analisadas ¢ qual atendeu as formalizadas.

OBS: Atualizar certiddo negativa do FGTS.

Para conhecimento e providéncias.




